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naturen er full av eksempler på tilpasning, utvikling og sam-

arbeid. gjennom samarbeid og samhandling forvalter biene 

et komplekst men velfungerende samfunn i bikuben. Fisk slår 

seg sammen til en kompakt stim, til felles vern og felles nytte 

i matveien. du skal heller ikke lete lenge for å finne systemer i 

naturen. Fibonaccitallene går igjen mange steder, for eksempel 

står frøene i en solsikkekjerne vanligvis i 34 eller 55 spiraler.

Også for oss er samarbeid, samhandling og system helt  

avgjørende for suksess. sammen med andre etater jobber vi 

for å utvikle og forenkle komplekse systemer. når Brønnøy-

sundregistrene samordner næringslivsopplysninger gjennom 

enhetsregisteret danner vi grunnlaget for samhandling mel-

lom offentlige etater og mellom næringslivet og det offentlige. 

i årets beretning fokuserer vi på hvordan vi, gjennom å jobbe 

sammen med andre jobber for enkel samordning og sam-

handling.
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stillinger, men informasjons- og bruker-
serviceområdet de dekker er i vekst.  
Vi har spennende utfordringer foran oss 
når vi skal samordne alle informasjons-
tjenestene mot næringslivet og integrere 
dem i Altinn-portalen.

Det nye Frivillighetsregisteret ble ferdig 
utviklet og satt i drift i løpet av året. 
Arbeidet ble fremskyndet for å få på plass 
den nye Grasrotandelordningen , slik at 
Norsk Tippings spillere kan tilgodese sine 
lokale frivillige organisasjoner med 5%  
av innsatsen fra 1. mars 09.

Altinn II-satsingen går etter planen.  
I desember ble første milepæl nådd med 
oppstart av nytt avtaleregime hvor Base-
farm er ny driftsleverandør og Accenture 
fortsatte med applikasjonsforvaltningen.  
I løpet av de to neste årene skal det utvikles 
nye løsninger og funksjonalitet i to trinn.  

Erik Fossum

Etter 20 år som selvstendig etat har Brønn-
øysundregistrene befestet stillingen som 
nasjonal registerforvalter og statens red-
skap for samordning og forenkling innen 
offentlig forvaltning.

Vi får stadig nye oppgaver og vår sentrale 
rolle i utviklingen av elektronisk forvalt-
ning i Norge har økt betydning.. Det er 
da hyggelig å konstatere – gjennom en 
bredt anlagt brukerundersøkelse – at de 
aller fleste som benytter våre tjenester er 
godt fornøyd med den service de får og 
de resultatene vi skaper. De stoler på de 
opplysningene de henter ut hos oss og de 
får tjenestene raskt og med høy kvalitet. 
Vårt gode omdømme er antakelig mye av 
årsaken til at vi får nye oppgaver.

I løpet av fjoråret gjennomførte vi 
overtakelsen av Bedin og Narviktelefonene, 
og fikk på plass Bedriftshjelp.no. I første 
omgang har vår nye seksjon i Narvik 14 
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Bodil Aakre, «Brønnøysundregistrenes mor», døde  

8. november 2008. selv om hun aldri var leder for Brønn-

øysundregistrene som etat, skal hun ha det meste av 

æren som fødselshjelper og tilrettelegger for etabler-

ingen i 1988. Hun var æresgjest under vårt 20-års jubileum 

våren 2008, noe hun satte stor pris på. Hun har for alltid 

en sentral plass hos oss.
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Hele satsingen har en økonomisk ramme 
på rundt 700 millioner kroner og vil resul-
tere i elektroniske tjenesteløsninger i ver-
denstoppen. I desember markerte vi også 
fem suksessrike år for Altinn-tjenestene.

Vi lanserte nye tjenester i Altinn, blant  
annet egne bosider for konkursadministra-
torer. Vi etablerte utvidet registrering av ut-
leggsforretninger. Brønnøysundregistrene 
fikk eget personvernombud. Vi arrangerte 
den internasjonale Porvoo-konferansen 
sammen med NAV, og vi videreutviklet 
vårt samarbeid med NACAO i China og 
med våre nordiske søsterorganisasjoner.  

Vi behandlet 1,8 millioner saker og vi had-
de 65 millioner oppslag i våre databaser. 

Alt dette og mye mer, blant annet nyttige 
statistikker om status i norsk næringsliv, 
kan du lese om i denne årsmeldingen.

God lesning!
Erik Fossum

enhetsregisTereT

Enhetsregisteret samordner opplys-
ninger om næringslivet og offentlige 
etater som finnes i ulike offentlige 
registre, og som er gjengangere på 
spørreskjemaer, og sørger for at opp-
lysningene samles på ett sted. 
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sundregistrene, var elektronisk forvaltning 
fragmentert og løsningene var langt 
enklere enn de som i dag tilbys i Altinn. 
Også internasjonalt var utvikling av 
elektroniske tjenester fra det offentlige noe 
nytt. Løsningene som er utviklet kunne 
ikke hente sitt forbilde fra andre land. I 
arbeidet med Altinn har norsk forvaltning 
brøytet nytt land som nå vekker internasjo-
nal oppmerksomhet. 

Utviklingen i både tjenestetilbud, tekniske 
løsninger og antall samarbeidende etater 
har siden oppstarten skjedd i et imponer-
ende tempo. I dag er 22 større og mindre 
etater med i Altinn-samarbeidet, og over 
700 skjemaer ligger nå tilgjengelig i Altinn. 
På den korte tiden Altinn har eksistert, har 
portalen forandret måten bedrifter rap-
porterer inn til det offentlige på. To av tre 
bedrifter leverer nå sine skjemaer elektro-
nisk gjennom Altinn, og på mindre enn tre 
år er næringslivets kjennskap til portalen 
doblet.

Samling av offentlig informasjon og tjen-
ester overfor næringslivet i én Internett-
portal og utvikling av en rekke elektroniske 
tjenester bidrar til gode rammevilkår ved 
å gjøre bedrifters hverdag enklere og of-
fentlig forvaltning mer tilgjengelig. Altinn 
som informasjonsportal er vesentlig styrket 
ved at informasjonstjenestene Bedin og 
Narviktelefonene er overført til Brønnøy-
sundregistrene fra 1. januar 2009.

Sommeren 2008 besluttet regjeringen 
å videreutvikle Altinn gjennom Altinn 
II-prosjektet. Dette er en stor satsing for å 

Samspill og samordning mellom statlige 
etater er et viktig ledd i arbeidet med å 
utvikle rammebetingelsene for norsk nær-
ingsliv. Registrene i Brønnøysund har spilt 
en sentral rolle i dette arbeidet.

I desember 2008 var det 5 år siden Altinn 
ble offisielt åpnet. 5-årsdagen kunne feires  
i visshet om at Altinn ikke bare har gjort 
norsk næringsliv mer effektivt, men også 
vært en viktig bidragsyter i moderniser-
ingen av offentlig sektor. Da Altinn ble 
startet som et samarbeid mellom Skatteeta-
ten, Statistisk sentralbyrå og Brønnøy-

Sylvia Brustad 

BrønnøySundrEgiSTrEnE –  
STaTEnS rEdSKaP For Samordning og ForEnKling

regjeringens mål er at vi skal ha størst mulig samlet 

verdiskaping i norsk økonomi. en aktiv næringspolitikk 

skal sette oss i stand til å bevare og videreutvikle dagens 

velferdssamfunn. For å få til dette, må rammebetingel-

sene være slik at bedrifter og næringer stadig kan forbe-

dre sin konkurransedyktighet.

eMAs

EmaS - Eco-management and audit 
Scheme – er en frivillig ordning for 
miljøregistrering av virksomheter 
innen Eu som betyr at bedriften går 
lenger i sitt miljøarbeid enn det som 
er lovfestede miljøkrav. gjennom 
EøS-avtalen kan også norske bedrifter 
delta i ordningen. 
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utvikle fremtidsrettede og gode elektroniske 
løsninger for næringsliv og offentlig sektor. 
Et videreutviklet Altinn vil legge til rette for 
store besparelser i årene framover – for både 
næringslivet, borgere og forvaltningen. 
Med tanke på den rivende utviklingen som 
Brønnøysundregistrene har vært gjennom 
de siste årene, både når det gjelder elektro-
nisk forvaltning og i samordningsarbeidet, 
er det med stor forventning jeg ser frem til 
å følge utviklingen mot neste jubileum.

Sylvia Brustad
Nærings- og handelsminister
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byr på mange av de samme fordelene som 
elektronisk registrering. Opplysninger som 
det offentlige har registrert om din virk-
somhet vil være forhåndsutfylt i Altinn, og 
du blir bare bedt om å fylle ut det som er 
relevant for deg. Det er enkelt å gjøre end-
ringer og sende inn ny versjon av årsregn-
skapet. Innebygde kontroller i skjemaene 
hjelper deg med å finne feil og mangler ved 
utfyllingen, og sikkerhetsnivået er tilpasset 
dataenes følsomhet og fare for misbruk. 
Overføring av data direkte fra bedriftens 
eget årsoppgjørsprogram gjør at du vil bru-
ke mindre tid på utfylling av skjemaet.  
Alle som sender inn årsregnskapet gjennom 
Altinn får elektronisk tilbakemelding på 
om årsregnskapet er godkjent eller nektet. 
Du får også tilgang til ditt eget arkiv for alle 
utfylte skjemaer, med en unik oversikt over 
innrapporteringene til det offentlige. Det 
trengs ingen ekstra programvare, og har du 
lært deg å fylle ut og sende inn ett skjema, 
har du lært deg måten alle skjemaer i syste-
met håndteres på. Det gjør det lettere å 
sende inn skjemaer også til andre etater.

elektronisk konkursregistrering

Gjennom elektronisk konkursregistrering i 
Altinn har hvert enkelt konkursbo fått sin 
egen webside – bosiden. Her kan bostyrer-
ne og Konkursregisteret utveksle informa-
sjon. I løpet av de to første månedene etter 
etableringen av bosiden økte den elektro-
niske kommunikasjonen med Konkurs-
registeret fra 20 til 60 prosent. En god løs-
ning, målrettet markedsføring og et 
velutviklet kurstilbud deler æren for denne 
suksessen.

FlErE vElgEr ElEKTroniSK dialog

Stadig flere kommuniserer elektronisk med Brønnøy-
sundregistrene. grunnene til det er mange. Flere tjenes-
ter er gjort tilgjengelige på nett, og kvaliteten på løsnin-
gene er blitt bedre. dessuten kan du gjøre jobben når  
du selv vil, uten å tenke på åpningstider. har du sendt inn 
et skjema gjennom altinn en gang, kjenner du deg lett 
igjen ved neste anledning, selv om ærendet er et annet.

Skjemaet har også en kontrollfunksjon som 
gjør det lettere å oppdage feil eller mangler 
i utfyllingen. Det er mindre risiko for å få 
meldingen i retur, og saksbehandlingen tar 
kortere tid. Elektronisk registrering i 
Foretaksregisteret koster i de fleste tilfeller 
mindre enn om du sender inn en papir-
blankett. Dessuten sparer du miljøet for 
papiravfall – og du kan levere registermel-
dingen akkurat når det passer deg.

Innsending av årsregnskap

I årene 2005 til 2008 steg andelen elektro-
nisk innsendte årsregnskap via Altinn fra 
21 til 63 prosent. Elektronisk innsending 

I 2008 ble det registrert over 30 000 nye 
foretak i Foretaksregisteret, og nesten 
26 000 nye enkeltpersonforetak i Enhets-
registeret. Om lag halvparten velger nå å 
registrere seg elektronisk gjennom  
altinn.no.

elektronisk registrering

Ved elektronisk registrering kan du slippe å 
fylle ut opplysninger som finnes i våre re-
gistre fra før. Du fyller bare ut de feltene 
som er nødvendige for deg, og valgene dine 
bestemmer hvilke felter du skal fylle ut vi-
dere. Egne informasjonsknapper fører deg 
til hjelpetekster for hvert enkelt felt. 

konkurskArAnteneregisTereT

Konkurskaranteneregisteret ble opp-
rettet for å registrere konkurskarante-
ner ilagt av tingretten, slik at personer 
med konkurskarantene ikke kan stifte 
nytt selskap eller påta seg andre roller 
i et slikt selskap. da Konkursregiste-
ret ble opprettet i 1993, overtok dette 
det oppgavene fra Konkurskarantene-
registeret.
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Bestilling på nett

Brønnøysundregistrenes elektroniske  
bestillingsløsning blir mer og mer populær. 
Å bestille produkter som årsregnskap,  
foretaksopplysninger eller pantopplysnin-
ger er absolutt raskest – og oftest billigst – 
på nett.  At det er mulig å bruke VISA eller 
MasterCard gjør også betalingen enkel. 
Bestilling av Jegeravgiftskort, reservasjon 
mot telefonsalg / adressert reklame og  
sjekking av heftelser i motorvogn er andre 
tjenester du finner på www.brreg.no

Ektepaktregisteret inneholder avtaler 
mellom ektefeller som regulerer for-
muesforhold på andre måter enn det 
som automatisk følger av lovverket. 
For at ektepakten skal få rettsvern 
overfor eventuelle kreditorer, må den 
tinglyses i Ektepaktregisteret. 

ektepAktregisTereT
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VINN har drevet de nasjonale veilednings-
tjenestene for gründere og næringsdri-
vende, Narviktelefonene og www.bedin.no, 
siden henholdsvis 1992 og 1998. Nærings- 
og handelsdepartementet har avgjort at 
tjenestene fra 2009 skal drives i statlig regi. 
 I tillegg til å drive disse tjenestene 
videre, får det nye kontoret ei viktig rolle i 
arbeidet med å samordne statlig informa-
sjon til næringslivet på Internett. Kontoret 
vil jobbe redaksjonelt med slik informasjon 
i nettstedene Bedin, Bedriftshjelp og Hjelp 
til regelverk (i Altinn), og delta i arbeidet 
med å videreutvikle Altinn til å bli det sen-
trale inngangspunktet til slik informasjon. 
På sikt er det planlagt at innholdet i Bedin 
og Bedriftshjelp skal flyttes til Altinn. 

– Det nye kontoret i Narvik er et verdi-
fullt tilskudd til kompetansegrunnlaget i 
Brønnøysundregistrene. Nå får vi sjansen 
til å veilede brukerne på en annen måte 
enn vi har gjort før, blant annet ved å 
komme inn i etablererne sin planlegging 
på et tidligere tidspunkt, sier direktør Erik 
Fossum i Brønnøysundregistrene. 
 – Samtidig vil det nye kontoret få ei 
viktig rolle i arbeidet med samordning av 
informasjon fra staten til næringslivet på 
Internett, noe som er ei oppfølging av blant 
annet Nærings- og handelsdepartementet 
sin handlingsplan om forenkling, «Tid til 
nyskapning og produksjon». 
 Ved overgangen er det 12 ansatte, de 
fleste med lang erfaring fra Narviktelefo-
nene og Bedin, ved kontoret, og i løpet av 
våren 2009 vil bemanninga bli økt til 14. 
 Det nye kontoret blir en seksjon under 
Opplysningsavdelingen, som blant annet 
har ansvar for Opplysningstelefonen, 
Altinn brukerservice og avgivelse av regis-
terinformasjon. Seksjonen har fått navnet 
Bedriftsveiledning. 

BrønnøySundrEgiSTrEnE PÅ PlaSS i narviK

en grønn telefon var symbolet på at Brønnøysund-
registrene overtok ansvaret for veiledningstjenestene  
narviktelefonene og Bedin ved overgangen til 2009.  
det er fremdeles gratis å ringe 800 33 840 for å få  
veiledning om etablering og næringsvirksomhet. 

oppgAveregisTereT

oppgaveregisterets hovedoppgave er å 
holde løpende oversikt over nærings-
livets oppgaveplikter til det offentlige, 
og finne muligheter for samordning og 
forenkling. målet er å hindre over-
flødig innsamling og registrering av 
opplysninger, særlig av hensyn til små 
og mellomstore bedrifter. 

gjeldsordnIngsregisTereT

gjeldsordningsregisteret innehol-
der opplysninger om hvem som har 
fått innvilget gjeldsforhandlinger og 
gjeldsordninger. det inneholder også 
opplysninger blant annet om hvor i 
saksbehandlingsprosessen en sak 
befinner seg.
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Som en del av Brønnøysundregistrene 
sitt 20-årsjubileum ble det arrangert 
gratiskonsert med Jonas Fjeld Band for 
lokalbefolkningen i Brønnøysund. Gaven 
var en suksess, og flere hundre mennesker 
tok i mot og koste seg under konserten. 
På formiddagen samme dag arrangerte 
også Brønnøysundregistrene åpen dag for 
alle som ønsket en rundtur på registrene. 
Tidligere på året hadde de ansatte markert 
20-årsjubileet med et eget arrangement, der 
blant andre «registrenes mor» Bodil Aakre 
var en av hedersgjestene. 

JonaS FJEld Band i gavE

regnskApsregisTereT

regnskapsregisteret er den viktigste 
datakilden for alle som vil orientere 
seg om den økonomiske tilstanden i 
norsk næringsliv. innsendingspliktige 
foretak skal hvert år sende inn års-
regnskap, årsberetning og revisjons-
beretning innen en måned etter at det 
er vedtatt. Formålet med ordningen 
er å sikre økonomisk trygghet og ef-
fektivitet.

uTvidET rEgiSTrEring 

Lovendringen om utvidet registrering av 
utleggsforretninger trådte i kraft fra 1. 
mars 2008. Fra da av har opplysninger om 
utleggstrekk og forretninger om «intet til 
utlegg» blitt registrert i Løsøreregisteret. 
Formålet med den utvidede registreringen 
er å sikre bedre samordning av utleggs-
trekk og bedre kredittopplysningsgrunn-
laget.
 Endringene gjelder for utleggsforret-
ninger hos de alminnelige namsmyndighe-
tene og Statens innkrevingssentral der det 
blir besluttet utleggstrekk. De gjelder også 
for utleggsforretninger hos de alminne-
lige namsmyndighetene, som blir avsluttet 
med «intet til utlegg». Det er opprettet en 
database hos Statens innkrevingssentral 
(SI) der de ulike namsmyndighetene får 
innsyn i hverandres opplysninger. Statens 
innkrevingssentral skal fungere som en 
«informasjonsutvekslingsetat» mellom 
namsmennene og Løsøreregisteret.

Løsningen er hel-elektronisk. Det vil si at 
informasjon fra databasen på SI blir over-
sendt elektronisk fra namsmyndighetene 
til Løsøreregisteret og videre til kreditt-
opplysningsbyråene. Det er ikke knyttet 
noen form for manuell saksbehandling av 
meldingene i Løsøreregisteret.
 Informasjon fra databasen på SI blir 
oversendt elektronisk fra namsmyndig-
hetene til Løsøreregisteret, og distribuert 
videre til kredittopplysningsbyråene. 
 Fra 1. mars til årets utgang ble det i 
Løsøreregisteret registrert 212 000 nye mel-
dinger om utleggstrekk og forretninger om 
«intet til utlegg». Hvis vi også regner med 
meldinger om endring, sletting, fjerning 
og meldinger som er blitt avvist, blir det 
samlede antallet 350 000 meldinger fra 1. 
mars til 31. desember.
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Brønnøysundregistrene har som visjon å 
være verdensledende innenfor registerdrift 
og elektronisk forvaltning. For å være det, 
er vi avhengige av å lære av andre og dele 
våre erfaringer med andre.
 Innen norsk forvaltning har det 
utviklet seg en kultur hvor samarbeid er en 
positiv verdi. Samtidig som vi i Brønn-
øysundregistrene holder fokus på den 
matnyttige siden ved å samarbeide, er det 
menneskene vi samarbeider med når vi 
sammen med andre institusjoner jobber 
for å finne gode løsninger.

samhandling og samarbeid

Brønnøysundregistrene har samlet rundt 
seg og leder ulike fora for samhandling og 
samarbeid, med over 150 aktører involvert.
 Arbeidet med etableringen av Enhets-
registeret i 1995 var en viktig milepæl, ikke 
minst på samarbeidets og samhandlingens 
område. I dette var Finansdepartementet 
en sterk aktør og pådriver for å få etablert 
et tverretatlig samarbeid som ga grobunn 
for den gode kulturen vi i dag har på dette 
feltet. Da Altinn ble opprettet, var dette 
ikke minst muliggjort takket være de 
samarbeidsrelasjonene som allerede var 
etablert.
 Sammen med andre etater deltar 
Brønnøysundregistrene jevnlig i møter 
med representanter for næringslivet.  De 

ulike brukerforumene er sentrale bygge-
steiner i samarbeidet mellom oss, nærings-
livet og andre brukere av våre tjenester. 
 Samarbeidsforum for Enhetsregisteret 
er et fast organ som møtes flere ganger i 
året, for å justere saksbehandlingsrutinene 
og være med og sørge for at disse endres i 
pakt med utviklinga. 
 I 2008 møttes Brønnøysundregis-
trenes brukerforum og Brukerforum for 
elektroniske tjenester og samordning for 
næringslivet samtidig ved Brønnøysundre-
gistrene, samtidig med årsmøtet i Altinn 
styringsråd.

Internasjonalt samarbeid

Også i 2008 har vi hatt internasjonalt 
besøk ved Brønnøysundregistrene. 
Delegasjonen fra Sør-Sudan hadde reist 
lengst. De var først og fremst interesserte 
i hvordan den elektroniske registreringen 
ved Enhets- og Foretaksregisteret foregår..
 Brønnøysundregistrene har i årenes 
løp bidratt med etatens og enkeltmed-
arbeideres kompetanse når det gjelder å 

SamarBEid hJEmmE og uTE 

Brønnøysundregistrene har mangeårige og positive 
erfaringer når det gjelder samarbeid, så vel på det nasjo-
nale som på det internasjonale området. Også 2008 bød 
på små og store begivenheter som markerer at samar-
beidstradisjonene utvikles videre.

bygge opp registerdrift i land som ligger i 
startgropa på området. 
 Vi har et mangeårig samarbeid og fel-
les utveksling med det kinesiske National 
Administration for Code Allocation to 
Organizations (NACAO), som i hovedsak 
tilsvarer Enhetsregisteret. I den forbindelse 
hadde vi i 2008 en delegasjon i Kina. 
 Brønnøysundregistrene var i 2008 
teknisk arrangør for Porvoo 13-konferan-
sen, med 88 deltakere fra Europa, USA og 
Japan. Porvoo-konferansene arrangeres 
annethvert år, og arbeider med samord-
ning av PKI-basert elektronisk legitima-
sjon på tvers av landegrensene.
 I året som gikk hadde vi besøk fra 
søster-etater i Sverige, Danmark og Øster-
rike, og besøkte blant annet søster-etaten 
vår i England. 
 Brønnøysundregistrene er en aktiv 
deltaker i flere viktige internasjonale regis-
terorganisasjoner.
 EBR (European Business Register) er et 
europeisk nettverk for utveksling av foretaks-
opplysninger. EBR gjør offisiell informasjon 
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om europeiske selskaper tilgjengelig på nett 
over hele Europa, på tvers av barrierer som 
kan oppstå som følge av forskjeller i språk, 
teknologi, lovgivning o.l. 
 EBR tilbyr nå opplysninger fra 19 
europeiske land: Belgia, Danmark, Estland, 
Finland, Frankrike, Hellas, Irland, Italia, 
Jersey, Latvia, Makedonia, Nederland, 
Norge, Spania, Storbritannia, Sverige, 
Tyskland, Ukraina og Østerrike.
 ECRF (European Commerce Registers’ 
Forum) er en organisasjon med hoved-
formål å legge til rette for koordinering 
mellom europeiske næringslivsregistre.  
 Brønnøysundregistrene deltar også i 
det internasjonale prosjektet «Business Re-
gister Interoperability throughout Europe» 
(BRITE). Målet er å etablere elektronisk 
kommunikasjon mellom europeiske 
foretaksregistre. Det er et omfattende og 
komplekst samarbeidsprosjekt som invol-
verer hele 19 europeiske aktører. BRITE-
prosjektet startet i mars 2006 og har en 
tidsramme på tre år. Prosjektet får støtte av 
EU, og er under ledelse av EBR. .

tett nordisk samarbeid

Brønnøysundregistrene har et nært sam-
arbeid med registeretater i våre nordiske 
naboland, særlig Sverige og Danmark, med 
gjensidig utveksling av studiebesøk hos 
hverandre. Det nordiske registersamarbei-
det foregår på mange nivå. Det er mange 
likhetsrekk mellom landene i Norden, 
som gjør oss til naturlige samarbeidspart-
nere. Vi er stilt overfor den samme type 
utfordringer og etatene våre er på samme 
utviklingstrinn. Vi utvikler ideer til felles 
nytte, og inspirerer hverandre.

Forskningssamarbeid

I 2008 deltok Brønnøysundregistrene i 
ulike typer forskningssamarbeid. Vi er 
med i UNIMOD, som har som hovedmål 
å utvikle kompetanse om og løsninger for 
multimodale, personaliserte brukergrense-
snitt som bidrar til vesentlig bedre kognitiv 
tilgjengelighet og enklere bruk av elektro-
niske tjenester. Vi deltar også i LongRec, 
som skal finne løsninger for langtidslagring 
av elektronisk informasjon.  

Et tredje forskningssamarbeid vi er med i, 
er Semicolon-prosjektet. Dette prosjektet 
tar for seg utfordringer i å etablere kom-
patible begrepsapparater  og modeller for 
kartlegging av informasjon som det offent-
lige bruker i sin tjenesteproduksjon. 

• samarbeidsforum for enhetsregisteret

• Brukerforum for elektroniske tjenester  

 og samordning for næringslivet

• Brønnøysundregistrenes brukerforum 

• distributørforum

• Koordineringsorgan for eForvaltning

• registerforum

• Altinn forvaltning

 –  Altinn brukerråd

 –  Altinn styringsråd

 –  Altinn samarbeidsgruppe

 –  Altinn servicelederforum

• Altinn ii prosjektorganisasjon

• departementenes kontaktforum Altinn ii  

 (nHd, Fin, FAd, Aid)

• etatslederforum (nHd)

• statens topplederforum

BrønnøysundregIstrene er en  

sentrAl deltAker I dIsse ForuMene:

jegerregisTereT

Jegerregisteret er et register over 
personer som har kvalifisert seg til å 
drive jakt i norge, og gir en oversikt 
over hvilke av de registrerte jegerne 
som har betalt jegeravgift. Jegerregis-
teret inneholder også opplysninger om 
personer som er fradømt jaktrett for 
kortere eller lengre tid. 

En delegasjon fra Brønnøy-

sundregistrene sammen med 

vertskapet naCao i Kina.
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Samordning PÅ KrySS og TvErS

Dette kontaktnettet har mye av æren for de 
samordningsløsningene vi forvalter i dag. 
Flere av løsningene bygger på hverandre, i 
et kontinuerlig felles arbeid for forenkling 
og samordning.
 Opprettelsen av Enhetsregisteret i 1995 
var svært viktig i forhold til samordnings-
arbeidet. Registeret tilbyr et felles nummer-
system, organisasjonsnummeret, for iden-
tifisering av alle næringsdrivende og andre 
juridiske enheter for bruk i privat sektor så 
vel som i forvaltningen. Etatssamarbeid om 
grunndata fra Enhetsregisteret har spart 
bedrifter for mye innrapportering til andre 
etater. Organisasjonsnummer gjør det også 
mulig å utveksle data etatene imellom.
 Oppgaveregisteret, som ble etablert i 
1997, gir oversikt over offentlige skjema-

spørsmål som må til i et reelt samarbeid 
om datafangst. Oppgaveregisteret sørger 
for at etatene får kunnskap om hvilke data 
som allerede finnes hos andre, og opplys-
ningene kan dermed utveksles ved hjelp 
av organisasjonsnummeret. Registeret 
arbeider hele tiden for at gjenbruken av 
grunndata fra Enhetsregisteret skal bli 
bedre, og samordningseffekten større. 
 Brønnøysundregistrene har etablert 
en elektronisk regnskapsdatabase, der de 
fleste næringsdrivende med innsendings-
plikt til Regnskapsregisteret kan sende inn 
regnskapet elektronisk gjennom Altinn. 
Altinn startet som et samarbeid mel-
lom Skatteetaten, Statistisk sentralbyrå 
og Brønnøysundregistrene, som også var 
blant de viktigste aktørene ved utviklingen 

av Enhetsregisteret. www.altinn.no tilbyr 
i dag dialog med 22 etater, alle basert på 
ELMER-retningslinjene for utforming av 
nettskjemaer. Etatene som tilbyr skjemaene 
sine gjennom Altinn, arbeider hele tiden 
for enklere elektroniske skjemaer. 
 I 2006 kom ELMER 2-retningslinjene 
for offentlige næringsskjema på nett som 
skal sikre gjenkjenning på tvers av etater 
og oppfylle strenge krav til brukervennlige 
krav i forhold til funksjonalitet, språk og 
pedagogikk. Retningslinjene ble utarbeidet 
på oppdrag av Nærings- og handelsdepar-
tementet og forvaltes av Brønnøysundre-
gistrene.
 Den tidligere internett-tjenesten Spør 
OSS – nå Hjelp til regelverk - som ble lagt 
inn i Altinn i 2007, er også resultat av et 
samarbeid mellom Brønnøysundregis-
trene, Skatteetaten, Statistisk sentralbyrå, i 
tillegg til Arbeidstilsynet og NAV. Hjelp til 
regelverk er overordnet regelinformasjon, 
og fungerer som et bindeledd mellom en 
emne- og hendelsessortert regeloversikt 
og det skjemaet som følger den enkelte 

regelen. Med Hjelp til regelverk i Altinn er 
grunnlaget lagt for en ytterligere samord-
ning av nettsteder med næringsinforma-
sjon. Arbeidet startet i 2008 og vil gjøre 
Altinn til næringslivets foretrukne kanal 
for all samhandling med det offentlige. 

løsøreregisTereT

løsøreregisteret er et tinglysingsre-
gister for rettigheter og pant i løsøre. 
En tinglysing medfører at rettighe-
ten, eller pantet, blir registrert som 
heftelse på den personen eller det 
foretaket pantekravet retter seg mot. 
Tinglysingen gir rettsvern overfor 
kreditorer. 

Brønnøysundregistrene er underlagt nærings- og han-
delsdepartementet, men utfører også oppgaver som faglig 
er underlagt ni andre departement. i tillegg kommer en 
rekke tverretatlige, nasjonale og internasjonale kontakt-
grupper, råd og utvalg som utgjør et stort kontaktnett. 
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auSTrÅTT SKolEKorPS FørST i FrivillighETSrEgiSTErET

Kassereren håper at mange i lokalsamfun-
net skal gjøre seg nytte av Grasrotandelen 
fra Norsk Tipping, slik at det korpset etter 
hvert får tippepenger på kontoen sin.
 – Vi håper at det kan dryppe litt på oss 
også, av Grasrotandelen.  Sjøl om alt arbei-
det gjøres på dugnad, koster det penger å 
drive et korps, ikke minst til instrumenter, 
uniformer og deltakelse på stevner, sier 
Lisbett Austrått.
 Austrått skolekorps ble stifta i 1967. 
Korpset hører til Austrått bydel i Sandnes, 
og har medlemmer fra Austrått barneskole, 
Iglemyr barneskole, Høyland ungdoms-
skole og Bogafjell skole.
 Et stort prosjektarbeid lå bak det nye 
Frivillighetsregisteret, som åpnet for inn-
melding 2. desember 2008. Ved Brønnøy-
sundregistrene har rundt 50 personer vært 

Registeret åpnet offisielt 2. desember for 
elektronisk registrering gjennom www.
altinn.no. Den aller første registreringsmel-
dingen som ble behandlet, kom fra et aktivt 
skolekorps i Sandnes.
 Allerede om kvelden 1. desember var 
kasserer i Austrått skolekorps, Lisbett Aust-
rått, innlogget i Altinn. 
 – Jeg er regnskapsfører, og var inne i 
Altinn og henta noen skatteopplysninger 
om en del aksjeselskaper som jeg jobber 
for. Da tenkte jeg at det var like godt å få 
registrert korpset med det samme. Dermed 
var det kanskje litt tilfeldig at vi ble først, 
sier Lisbett Austrått.
 – Før dette hadde vi mottatt en e-post 
fra Norges Musikkorpsforbund, med opp-
fordring om å registrere oss.

involvert i oppbyggingen av registeret,  
og 16 medarbeidere har tatt fatt i i regis-
treringsarbeidet for det nye reg   isteret. Vi 
regner med at det finnes godt over 100 000 
frivillige organisasjoner har i landet, og at 
om lag 85 prosent av befolkningen er med-
lem i minst én frivillig organisasjon.
 Frivillighetsregisteret skal bedre og 
forenkle samhandlingen mellom frivillige 
organisasjoner og offentlige myndigheter. 
Foreninger, stiftelser og aksjeselskap som 
driver frivillig virksomhet kan registreres i 
Frivillighetsregisteret. Ingen organisasjoner 
har plikt til å registrere seg i Frivillighetsre-
gisteret, men alle organisasjoner som fyller 
vilkårene har rett til å la seg registrere. 
 Registrering i Frivillighetsregisteret er 
et vilkår for deltakelse i Grasrotandelen. 
Ordninga innebærer at alle som spiller på 
et av Norsk Tipping sine spill kan velge at 
inntil fem prosent av innsatsen deres skal 
gå til en bestemt frivillig organisasjon.

austrått skolekorps fra Sandnes i rogaland var først  
i landet til å  registrere seg i det nye Frivillighetsregis-
teret. Korpset er en av landets over 100 000 frivillige  
organisasjoner. 
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arBEidSmilJø

Ved utgangen av 2008 var det knyttet i overkant av 475 
årsverk til Brønnøysundregistrene. dette er en økning på 
vel 14 årsverk i forhold til 2007. Fordelingen mellom kvin-
ner og menn ansatt ved Brønnøysundregistrene holder seg 
stabil på rundt 60 prosent kvinner og 40 prosent menn.

Menn dominerer de høyere normerte 
stillingene, mens kvinnene dominerer stil-
linger normert som konsulenter og lavere. 
Unntaket er blant gruppelederne. Over 75 
prosent av gruppelederne er kvinner. 
 I tillegg til i toppledelsen er menn i 
flertall i Kommunikasjonsstaben, IT-avde-
lingen, Avdeling for nasjonal e-forvaltning 
og infrastruktur (AEI). Det er flertall av 
kvinner i blant annet Løsøreavdelingen, 
Næringsavdelingen, Opplysningsavdelin-
gen og Administrasjonsavdelingen.

Alderssammensetning

I aldersgruppen 25-29 år er i underkant av 
60 prosent menn. I alle andre aldersgrup-
per er det flere kvinner enn menn, men 

forskjellene er ganske små i noen alders-
grupper, bortsett fra aldersgruppen 65-70 
år, der 100 prosent er kvinner. 

nytilsettinger 

I 2008 var det 80 saker oppe i tilsettings-
rådet, og det ble fattet vedtak om 161 
tilsettinger. I forhold til 2007 tallene var det 
en økning i antall tilsettinger på hele 114,7 
prosent. Det ble ansatt 36 kvinner i 2007, 
mens tallet for fjoråret var 98. Antall tilset-
tinger av menn i samme periode var 39 i 
2007 og 63 i 2008. Flest tilsettinger var det i 
stillingstypene førstesekretær, førstekonsu-
lent og konsulenter. 

tansetiltak.  Dette er midler som er rettet 
spesielt mot ansatte som får oppgavene 
sine endret eller fjernet som en følge av 
overgangen til elektronisk forvaltning. Det 
ble delt ut over 250 000 kroner i stipend, 
fordelt på åtte kvinner og fem menn. 
 I løpet av høsten i fjor startet 17 ansatte 
på bachelorutdanning, og 11 tok enkelt 
moduler. 27 ansatte deltok på engelskkurs, 
25 på kurs i praktisk prosjektarbeid, 11 
på skrivekurs, 9 på kurs i veiledning og 
kommunikasjon, mens 150 deltok på kurs 
i samtalestyring. En kvinne og tre menn 
deltok på programmer hos Nord-norsk 
lederutvikling. I fjor var det fire lærlinger 
ved Brønnøysundregistrene.
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Arbeidstid og overtid

Brønnøysundregistrene har fleksitid i alle 
stillingsgrupper. Blant de fast ansatte har 
19 kvinner og 2 menn deltidsstillinger. 
Overtidsbruken i 2008 utgjorde i snitt 
10,38 årsverk. Næringsavdelingen og IT-
avdelingen sto for de største uttakene av 
overtid. 

sykefravær

Det var reduksjon i sykefraværet både 
blant kvinner og menn i 2008. I sykefravær 
blant menn var det en reduksjon på 24,1 
prosent, fra 5,4 i 2007 til 4,1 prosent i 2008. 
Blant kvinnene ble sykefraværet redusert 
med 5,6 prosent i fjor, fra 8,9 prosent til 
8,4 prosent. Totalt var sykefraværet på 6,7 
prosent.

kompetanseutvikling

I 2008 brukte Brønnøysundregistrene 1,8 
millioner kroner på kompetanseheving for 
ansatte ved Brønnøysundregistrene. Vel 
400 000 kroner av disse var VOX-midler 
som brukes til omstillingsrettede kompe-

reservAsjonsregisTereT

reservasjonsregisteret skal gjøre det 
enklere for privatpersoner å reservere 
seg mot at adressene deres blir brukt 
til adressert reklame i posten eller til 
telefonsalg. 
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lotterIregisTereT

lotteriregisteret er et landsdekkende 
register og saksbehandlings- og arkiv-
system for forvaltning av lotterimarke-
det i norge. det er lotteritilsynet  
i Førde som har ansvaret for lotteri 
registeret, i samarbeid med politiet, 
men registeret driftes fra Brønnøysund.

   alTinn ii  
– Fra anSKaFFElSESProSJEKT Til driFT og uTviKling

2008 var et særdeles travelt år for Altinn II-
prosjektet. Tilbudene fra leverandørene ble 
mottatt 31. mars. Deretter fulgte en hektisk 
periode med evaluering av tilbudene. 
Valget av de nye leverandørene på område-
ne drift, applikasjonsforvaltning og utvik-
ling ble gjort og planene godkjent av regje-
ringen i midten av juni. 
Brønnøysundregistrene var godt fornøyd 
etter å ha benyttet metoden «konkurranse-
preget dialog».
 – For så komplekse dataløsninger som 
Altinn, vil alltid eksisterende leverandører 
ha fordel av å kjenne løsningen. Derfor var 
det ekstra viktig for Brønnøysundregistrene 
å kjøre en grundig prosess. Formen med 
konkurransepreget dialog gjorde det mulig 

for andre leverandører å sette seg godt inn i 
både eksisterende løsning og å gi innspill 
til kravspesifikasjonen av framtidas Altinn.  
Et annet viktig moment var at vi som kun-
de var avhengig av å få kartlagt hva marke-
det faktisk var i stand til å levere fra  en lis-
te med ideelle krav.  Konkurransen var i 
aller høyeste grad reell helt inn til mål, sier 
prosjektleder for Altinn II, Edvard Pedersen.

signering av Altinn II-avtalene

7. juli kunne Brønnøysundregistrenes di-
rektør, Erik Fossum, signere Altinn II-
kontraktene sammen med administrerende 
direktør i Basefarm AS, Grethe Viksaas, og 
leder i avdelingen for offentlig forvaltning i 
Accenture ASA, Roy Grønli. Accenture 

vant kontraktene på utvikling og applika-
sjonsforvaltning mens Basefarm vant drift.
 – Vi ser fram mot et godt og konstruk-
tivt samarbeid med Basefarm og Accenture 
i årene som kommer. Gjennom Altinn II 
skal vi utvikle de verktøyene som trengs for 
å få til samhandling på tvers i offentlig sek-
tor, uttalte Erik Fossum i forbindelse med 
signeringen.

ny driftsplattform

Etter måneder med planlegging, installa-
sjon, konfigurering og testing, kunne 
Altinn-løsningen åpnes på ny driftsplatt-
form hos Basefarm 1. desember. Dermed 

kunne Altinn takke av Accenture og deres 
underleverandør Ergo Group etter de før-
ste 5 års solide drift av Altinn. Overgangen 
til nytt miljø gikk som planlagt uten større 
hendelser, selv om det stadig oppdages ting 
som må justeres og forbedres – som for-
ventet. 

ItIl – rammerverk for profesjonell 

serviceledelse

Serviceledelse, håndtering av hendelser,  
endringer og eventuelle feilsituasjoner, kjø-
res etter ITIL-prinsipper, som siden midten 
av 1990-tallet har vært en internasjonal de 
facto standard for serviceledelse i komplek-
se og virksomhetskritiske IT-løsninger. Det 
betyr at ansatte ved Brønnøysundregistrene 
dekker funksjoner som «Incident 
Manager», «Change Manager» og 
«Problem Manager». Allerede i et par år 
har alle hendelser og kundehenvendelser 
blitt registrert i ITIL-verktøyet Frontrange 
ITSM, med strenge saksbehandlings- og 
svartider.
 

i begynnelsen av juli 2008 kunne anskaffelsesdelen av 
Altinn ii-prosjektet avsluttes med signering av avtaler  
for framtidas Altinn. noen måneder seinere flyttet Altinn-
løsningen inn hos sin nye driftsleverandør. samtidig  
pågikk videreutviklingsprosjektet for første versjon av 
Altinn ii hele høsten.
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milEPælEr i alTinn ii-ProSJEKTET i 2008

11. februar den endelige tilbudsinnbydelsen til de tre prekvalifiserte 
leverandørene ble sendt ut. Tilbudene fra leverandørene ble mottatt 
31. mars, og dannet grunnlaget for evalueringsarbeidet som pågikk 
fram til kontraktstildeling.

8. april sendte nærings- og handelsdepartementet ut et brev til 
samtlige departementer om at dersom offentlige virksomheter velger 
å benytte andre løsningen der Altinn kunne ha blitt benyttet, må 
dette begrunnes særskilt. Altinn ii fikk også en sentral plass i «Tid til 
nyskaping og produksjon», regjeringens handlingsplan for å redusere 
bedriftenes administrative kostnader.

12. juni ble det klart at regjeringen stilte seg bak arbeidet som var 
gjort, da de i en regjeringskonferanse besluttet at innstillingen til 
kontraktstildeling fra Altinn ii-prosjektet skulle tas til følge

7. juli ble endelig de nye Altinn-avtalene signert, dette markerte 
avslutningen av anskaffelsesdelen av Altinn ii. Accenture skal ta seg 
av videreutvikling og applikasjonsforvaltningen av framtidas Altinn-
løsning, mens Basefarm skal stå for drift.

1. desember var Altinn på plass på en helt ny driftsplattform. Hele 
løsningen og alle lagrede data ble flyttet over til det nye driftsmiljøet 
som håndteres av Basefarm. 

19. desember spesifikasjonen for første versjon av Altinn ii, som skal 
på lufta høsten 2009, ble klart like før årsskiftet. Her er alt som skal 
leveres til første versjon beskrevet. 

grethe viksaas (Basefarm),  

Erik Fossum (Brønnøysundregistrene) 

og roy grønli (accenture) signerte  

altinn ii-kontraktene 7. Juli 2008,  

etter en meget grundig anskaffelses-

prosess.

– Brønnøysundregistrene har ansvar for å 
forvalte Altinn-løsningen på vegne av mer 
enn 20 etater og samarbeidsparter. Dersom 
det oppstår problemer med innsending av 
for eksempel selvangivelsen, kan det få sto-
re konsekvenser. Da er det nødvendig med 
solide rutiner og prosesser. Vi har gode er-
faringer med å benytte ITIL-rammeverket 
for å håndtere alle hendelser, endringsøn-
sker og eventuelle feil på en god og profe-
sjonell måte, sier serviceleder i Altinn sen-
tralforvaltning, Roy G. Horn.

på vei mot framtidas Altinn-løsning

Ikke lenge etter kontraktsinngåelsen, etter 
noen ukers sommerferie, startet arbeidet 
med detaljspesifikasjonen av første versjon 
av Altinn II. I den første versjonen er det 
løsningen for utvikling av skjemaer og tje-
nester i Altinn som har hovedfokus. 
Teknologien endrer seg raskt, og den gamle 
«skjemamotoren» og skjemautviklingsløs-
ningen i Altinn er overmoden for utskif-
ting. Ny tjenesteutviklingsløsning skal på 
plass i versjonen som kommer høsten 2009.

– Målet med første versjon av Altinn II er å 
få på plass en moderne, tjenesteorientert 
arkitektur for tjenesteutvikling med felles-
komponenter som kan brukes av hele of-
fentlig sektor. Ikke minst skal den nye løs-
ningen bygges for å støtte opp om 
samhandling mellom flere ulike aktører. 
Altinn II-programmet er en flertrinnsra-
kett, og sluttbrukerne vil nok ikke merke så 
store endringer i første versjon, sier syste-
markitekt i Altinn sentralforvaltning, Cat 
Holten.

organisasjon og gevinstrealisering

Teknologiutvikling er viktig, men ikke nok 
til å gjøre Altinn II til en suksess. En avgjø-
rende forutsetning for videre suksess, er å 
oppnå bedre elektronisk samhandling – 
både mellom privat sektor og det offentlige 
og samhandling på tvers i offentlig sektor. I 
dette ligger å utnytte de teknologiske mu-
lighetene Altinn II byr på til effektivisering 
og forbedring av arbeidsprosesser, og å 
oppnå stordriftsfordeler ved at offentlige 
virksomheter unngår å anskaffe og drifte 

egne løsninger for datainnhenting og elek-
tronisk samhandling med brukerne.
 – Arbeidet med Altinn II har medført 
en vesentlig styrket forankring av arbeidet 
med Altinn. Mange parter er involvert, 
blant annet Nærings- og handelsdeparte-
mentet, Fornyings- og administrasjonsde-
partementet/Direktoratet for forvaltning og 
IKT, Finansdepartementet, sentrale tjenes-
teeiere, brukerorganisasjoner og kompetan-
semiljøer. I det videre arbeidet blir det en 
særdeles viktig oppgave å sørge for at ikke 
organisatoriske hindringer står i veien for å 
få til den samhandlingen vi ønsker – til bes-
te for næringslivet og befolkningen, sier 
Edvard Pedersen.
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SamordnET inFormaSJon – ETT STEd Å STarTE

Brønnøysundregistrene, NAV, Skatteetaten 
og Statistisk sentralbyrå. I 2008 har bru-
kerne hentet fram slike sider i Altinn 4 300 
ganger hver eneste dag.  

leietaker med full kontroll

Utfordringen er å sikre at etatene selv be-
stemmer hvordan de informerer om egne 
regler, også når teksten presenteres i en 
fellesportal som Altinn. I dag er Spør OSS 
nærmest en «leietaker» i «kjøpesenteret» 
Altinn, med full kontroll over innholdet i 
egen «butikk» gjennom sine egne «eiere» i 
etatene. 

Med all respekt for at både myndigheter 
og næringsliv er avhengig av korrekte skje-
masvar for rettferdig saksbehandling; de 
færreste trives med å fylle ut skjemaer, selv 
når de kan gjøre det elektronisk i Altinn. 
Nå bygges Altinn ut som servicetjeneste for 
bedriftene, med forklaring på kompliserte 
regler, oversikt over støtteordninger, lenker 
til lovtekster og selvsagt med lenker mel-
lom informasjon og skjemaer.
 Det begynte allerede i 2007, da nettste-
det Spør OSS ble nedlagt for å gjenoppstå 
i Altinn under fanen «Hjelp til regelverk». 
Her finnes svar på vanlige spørsmål om 
reglene for etablering og drift av nærings-
virksomhet i forhold til Arbeidstilsynet, 

Det skal bli flere slike leietakere i Altinn. 
Da blir det kjøpesenterets jobb å gjøre hver 
av dem synlig og tilgjengelig, med logisk 
plassering i portalen og begripelige henvis-
ninger til alt materiale, så de finner det 
bryet verdt å innlemmes i et stort senter 
framfor å leve alene på utsiden. 
 Det er mange offentlige nettsteder 
som vil gi et oversiktsbilde av hvordan 
næringslivet skal og kan forholde seg til 
det offentlige. På samme måte som det 
tidligere Spør OSS, forklarer nettstedet 

Regelhjelp lovverkets krav til bedriftene, 
men med hovedvekt på krav til den enkelte 
bransjen. Bedriftshjelp er statens veiviser til 
offentlige støtteordninger, mens Bedin gir 
informasjon om å starte og drive bedrift på 
alle disse områdene. Om regler så vel som 
om støtteordninger nasjonalt og interna-
sjonalt.

enklere og billigere

Hver for seg er disse nettstedene gode 
informasjonsportaler med entusiastiske 
redaksjoner, som heller samarbeider om 
en lettfattelig fellesportal enn å dyrke 
detaljer under sin egen etats logo. Alle har 
valgt forståelig språk framfor nøyaktige 
lovtekster og alle tenker mer på den lille 
bedriften enn på store virksomheter med 
egen juridisk ekspertise. 
 Likevel kan summen av det hele bli 
ganske forvirrende for brukeren. Ofte vil 
bedriftsansatte, som andre folk, skrive 
stikkord i en søkemotor heller enn å lete 
seg fram på ett bestemt nettsted. Da får 
de treff fra flere av nettstedene og ledes til 

nå skal det bli lettere for næringslivet å finne all informa-
sjon om rettigheter, plikter og muligheter i møte med det 
offentlige. det viktigste skal samles og systematiseres på 
ett sted, med lenker videre til fordypning på de enkelte 
etatenes nettsider. Brønnøysundregistrene har gjort mye 
av forarbeidet i 2008 og altinn er nøkkelen til det hele.

AlternAtIv BeHAndling

registeret for utøvere av alternativ 
behandling er viktig for alle som 
trenger opplysninger om registrerte 
utøvere og om utøverorganisasjoner. 
registerordningen skal bidra til å 
ivareta pasientsikkerhet og forbruker-
rettigheter for den som oppsøker en 
registrert alternativ behandler, og 
bidra til seriøsitet og forretningsmes-
sig ordnede forhold blant utøvere av 
alternativ behandling. 
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velfungerende seksjon for Bedriftsveiled-
ning i Narvik startet allerede sommeren 
2008 og arbeidet med å analysere likheter 
og ulikheter mellom Bedins innhold og 
de andre portalene er allerede godt i gang. 
Om ikke så lenge skal informasjon fra 
Bedin som mangler hos de andre, være lagt 
pent på plass innenfor Altinn og følges opp 
av etatene på samme måte som sidene fra 
Spør OSS og Bedriftshjelp.
 Samarbeidet med Regelhjelp er ikke 
kommet like langt. I første omgang skal det 
lages bedre lenker mellom denne portalen 

mange tekster med omtrent samme inn-
hold. Som likevel har ulik vinkling og ulik 
måte å forklare reglene på. 
 Hvis sidene samles i Altinn, slipper 
brukeren å surfe fra sted til sted for å finne 
det samlede tilbudet av informasjon. Og 
enda viktigere; hver av redaksjonene skal 
rydde opp i «vareutvalget» slik at brukeren 
finner informasjon om ett emne bare én 
gang.

Forarbeid i 2008

Bedriftshjelp ble etablert høsten 2008, med 
redaksjonsansvaret hos Brønnøysundre-
gistrene. Her samles informasjon fra rundt 
tjue virksomheter som tilbyr offentlige 
støtteordninger, først med prøvedrift uten-
for Altinn og aktiv oppfølging av tilbake-
meldinger fra brukerne, før det hele legges 
inn i den store Altinn-portalen hvor det 
ikke er like lett å gjøre raske endringer. 
 Bedin, som har sine fagfolk i Narvik, 
ble formelt overtatt av Brønnøysundregis-
trene 1. januar 2009. Oppbygging av en 

og Altinn. En eventuell beslutning om full 
innlemming i Altinn ligger et stykke fram i 
tid. 
 Varehuset skal være åpent under hele 
ombyggingen. Den eneste forskjellen be-
driftene skal oppleve, er at de får et stadig 
bedre tilbud om offentlig informasjon, 
fortsatt levert av entusiastiske etatsre-
presentanter. Nå i et enda mer krevende 
samspill etatene imellom, men enklere for 
etablerere og bedrifter.

pArtIregisTereT

Partiregisteret er et register over 
politiske partier. hovedformålet med 
registreringsordningen er å gi poli-
tiske partier mulighet til å skaffe seg 
enerett til et partinavn. registreringen 
i Partiregisteret danner grunnlag for 
hvem som kan representere partiet 
overfor valgmyndighetene.

konkursregisTereT

Konkursregisteret inneholder opp-
lysninger om konkursbo og tvangs-
avviklingsbo. registeret inneholder 
sentrale opplysninger om hvert bo, 
blant annet hvem som er eller har 
vært daglig leder, styreleder og 
revisor i et konkursrammet foretak, 
og om styreleder, daglig leder eller 
innehaver har roller i andre foretak på 
tidspunktet for konkursåpning.
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AltInn-rApporterIng Mot nye høyder

I følge regjeringens handlingsplan Elek-
troniske tjenester til næringslivet heter det: 
«I 2008 skal 75 pst. av all innrapportering 
av de 15 mest brukte skjemaene foregå 
elektronisk til det offentlige».
 Elleve av de femten skjemaene re-
gjeringen peker på, er tilgjengelige som 
elektroniske skjemaer i Altinn eller etatene 
har utviklet egne elektroniske løsninger 
som kan nås via innlogging i Altinn. Seks 
av disse elleve skjemaordningene har pas-
sert regjeringens mål – til dels med god 
margin.

suksess for skatte- og  

avgiftsrapportering

Blant de fire etatene som står bak de fem-
ten skjemaene på lista, ligger Skatteetaten 

i 2008 valgte 8 av 10 næringsdrivende å rapportere både 
skatt og merverdiavgift via altinn, mens 9 av 10 logget 
inn i altinn for å rapportere til navs arbeidsgiver- og 
arbeidstakerregister. andre store  skjemaordninger har 
fortsatt et stykke igjen for å nå regjeringens målsetting.

svært godt an. Lønns- og trekkoppgaven 
endte på over 90 prosent mens Aksjonær-
registeroppgaven oppnådde 95 prosent i 
2008. Selvangivelse for næringsdrivende og 
selskaper har også passert målsettingen, og 
endte på 84 prosent. Selvangivelsen er en 
kompleks «skjemapakke» som inneholder 
både hovedskjemaet og en rekke under-
skjemaer, som for eksempel næringsopp-
gaven, saldoskjema, bilskjema, etc.
 Rapportering av merverdiavgift har 
økt termin for termin helt siden Altinn 
overtok for Skatteetaten sin WebMva-

løsning i 2004. I løpet av 2008 passerte 
omsetningsoppgavene 85 prosent elektro-
nisk andel. Det som er ekstra interessant 
med mva-rapporteringen, er at brukeren 
får tilsendt full betalingsinformasjon via 
Altinn – umiddelbart etter rapportering.  
I 2008 førte dette til at Skatteetaten slapp å 
sende ut om lag en million papirfakturaer i 
posten, noe som sparer etaten for flere mil-
lioner i trykk- og distribusjonskostnader 
– i tillegg til å spare miljøet.
 Skatteetaten tilbyr dessuten innsyns-
tjenesten «Momskonto for bedrifter» i Al-
tinn, der brukerne kan sjekke reskontroen 
overfor Skatteetaten.

personalrapportering til nAv

Arbeids- og velferdsetaten hadde høy 
elektronisk andel på sin «Aa-melding» til 
Arbeidstaker- og arbeidsgiverregisteret 
allerede før NAV gikk inn i Altinn-samar-
beidet. Løsningen ble tilgjengelig via inn-
logging i Altinn våren 2006. I 2008 valgte 
91 prosent av de rapporteringspliktige å 
rapportere elektronisk. To av NAV sine 

AltInn

altinn er en fellesløsning for elektro-
nisk dialog mellom næringsdrivende 
og offentlige myndigheter. nærings-
drivende kan sende inn skjema via 
nettportalen eller direkte fra bedrif-
tens datasystem, og de offentlige 
virksomhetene kan sende meldinger 
tilbake. altinn forvaltes av Brønnøy-
sundregistrene. 
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FrIvIlIghetsregisTereT

Frivillighetsregisteret skal bedre 
og forenkle samhandlingen mellom 
frivillige organisasjoner og offentlige 
myndingheter. registeret skal også si-
kre systematisk informasjon som kan 
styrke legitimiteten til og kunnskapen 
om den frivillige aktiviteten og legge 
til rette for den offentlige politikken 
overfor frivillig sektor.

geByrsenTrAlen

gebyrsentralen har som oppgave 
å registrere og fakturere bilag som 
grunnlag for regnskapsføring og 
innkreving av gebyrer til staten. det 
dreier seg om gebyrer for tvangs-
salg, utleggsforretninger og andre 
tvangsforretninger som blir utført av 
lensmenn og byfogder

europeAn BusIness regisTer

European Business register (EBr) er 
et europeisk nettverk for utveksling 
av foretaksopplysninger. EBr gjør 
offisiell informasjon om europeiske 
selskaper tilgjengelig online over hele 
Europa, på tvers av barrierer som kan 
oppstå som følge av forskjeller i språk, 
teknologi, lovgivning og lignende.

skjemaer på «topp 15»-lista er foreløpig 
ikke tilgjengelige elektronisk.

Årsregnskap nærmer seg mål

Andelen elektronisk innsendte årsregn-
skap via Altinn til Regnskapsregisteret i 
Brønnøysund endte på 63 prosent i 2008, 
og har økt betydelig de siste årene. At ikke 
målet på 75 prosent ble nådd, skyldes i stor 
grad «etterslep» etter en noe treg start de 
første årene i Altinn.  
 – Å få næringslivet til å legge om til 
elektroniske arbeidsprosesser, har vist  seg 

å være mer krevende for innsending av 
årsregnskap enn for mange andre arbeids-
prosesser. Både endring av signeringsruti-
ner og at Regnskapsregisteret ikke ønsker  
å motta flotte 100 siders trykksaker med 
bilder og glanset papir, er blant utford-
ringene som er i ferd med å overvinnes. 
Vi håper å komme nærmere 75 prosent 
for regnskapsåret 2008, sier underdirektør 
Harald Alstad ved Regnskapsregisteret.
 Regnskapsregisteret opplever store 
innsparinger ved elektronisk rapportering. 
Mens saksbehandlingstiden for årsregn-
skap på papir i gjennomsnitt ligger rundt 

8 minutter, er saksbehandlingstiden under 
to minutter for de som leveres elektronisk.

samordnet registermelding halveis  

i mål

Nær 60 prosent av nyregistrerte enkeltper-
sonforetak valgte elektronisk registrering 
i 2008. For aksjeselskap ble 44 prosent 
av nyregistreringene gjort i Altinn. Når 
alle endringsmeldinger tas med, endte 
den samlede elektroniske datafangsten til 
Enhetsregisteret og Foretaksregisteret på 
30 prosent. Næringsavdelingen tror en 
forenkling av lovverket vil kunne ha stor 
innvirkning på hvor mange som velger å 
sende inn elektronisk.
 – Vi jobber med å få til endringer i 
både Foretaksregisterloven og Enhetsre-
gisterloven som vil forenkle signerings-
kravene for både nyregistreringer og 
endringer til Enhets- og Foretaksregisteret. 
Da vil foretak kunne delegere innsending 
og signering til for eksempel advokat, 
regnskapsfører eller revisor. Skatteetaten 
har hatt stor suksess med å forenkle sig-

neringskravene, og vi håper vi kan oppnå 
samme effekt, sier avdelingsdirektør  for 
Næringsavdelingen ved Brønnøysundre-
gistrene, Ketil Ingebrigtsen.
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alTinn 5 År!

tiden Altinn har eksistert, har løsningen 
fundamentalt endret måten virksomheter 
rapporterer til det offentlige på, uttalte 
Grande Røys i forbindelse med markerin-
gen. 
 Til tross for at Altinn har kommet 
langt på disse fem årene, gjenstår det like-
vel mye arbeid. Regjeringen satser tungt på 
videreutvikling av Altinn gjennom Altinn 
II-prosjektet og bedre samhandling mel-
lom de offentlige organer som innhenter 
opplysninger fra næringslivet står derfor 
sentralt i arbeidet som skal gjennomføres i 
de kommende årene.

8. desember feiret Altinn 5-årsdag i viss-
het om at den offentlige skjemaportalen 
har ført til forenkling for næringslivet og 
samtidig stått for modernisering av offent-
lig sektor.
 400 000 norske bedrifter har gått over 
fra papir til elektronisk innlevering av of-
fentlige skjemaer siden portalen ble åpnet 
4. desember 2003. Siden den gang har 
Altinn utviklet seg til å bli en hjørnestein 
i regjeringens arbeid med å redusere de 
administrative byrdene til næringslivet. 
 5-årsmarkeringen ble feiret både 
blant de ansatte i Brønnøysund, og i Oslo 
sammen med Altinns samarbeidspartnere. 
Fornyings- og administrasjonsminister 
Heidi Grande Røys var også til stede for å 
gratulere Altinn med dagen:
 – Dagen kan feires i visshet om at 
Altinn ikke bare har gjort norsk næringsliv 
mer effektivt, men også har vært en viktig 
bidragsyter til digitaliseringen og fornyin-
gen av offentlig forvaltning. På den korte 

3 av 4 bedrifter har kuttet papirarbeidet Fakta om Altinn

det var Skatteetaten, Statistisk Sentralbyrå 

og Brønnøysundregistrene som tok initiativ 

til altinn (ved daværende skattedirektør 

Bjarne hope, daværende SSB-direktør Svein 

longva og direktør ved Brønnøysundregis-

trene, Erik Fossum)

i dag deltar over 20 etater i altinn-samarbeidet

35 millioner enkeltskjemaer er sendt inn via 

altinn siden starten

Flere en 2,3 millioner enkeltpersoner har 

sendt inn ett eller flere skjema via altinn

over 430 000 bedrifter har rapportert 

elektronisk via altinn siden starten. i 2008 

var det 424 000 bedrifter som rapporterte 

via altinn.

Funn fra årets brukerundersøkelse* 

91 prosent sier at samtlige offentlige skje-

maer bør kunne innrapporteres gjennom 

altinn

79 prosent mener det er sikkert å bruke 

altinn

86 prosent sier det er ønskelig at informa-

sjon om lover og regler er tilgjengelig i 

altinn

hver femte altinn-bruker har det siste 

året vært i kontakt med brukerservice, og 

blant disse sier et stort flertall at de fikk 

raskt svar, at de fikk løst problemet og at 

kunnskapsnivået hos altinn brukerservice 

er høyt.

*Telefonintervju med 2 000 næringslivsledere.
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Antall Altinn brukere  
2005-2008
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diagrammet viser prosentandel levert via Altinn for noen utvalgte skjemaer for privatperso-
ner og næringsliv. seks skjemaer har nådd regjeringens målsetting om 75 prosent elektro-
nisk andel innen utgangen av 2008. 

månedsrapport for biomasse og lakselus kan kun leveres elektronisk via Altinn, og har  
derfor en innleveringsprosent på 100 prosent. 

Over 423 000 bedrifter og foretak rapporterte via Altinn i 2008, en økning med ca 10 prosent 
fra året før. Til tross for den nye ordningen med stille aksept av selvangivelsen hadde Altinn 
over 1,3 millioner brukere (unike fødselsnummer) i 2008. dette tilsvarer en reduksjon på  
i underkant av 29 prosent fra 2007. 

Fra 2005 har antallet bedrifter og foretak som rapporterer via Altinn økt med 62,1 prosent 
mens antallet unike brukere har blitt redusert med 1,4 prosent.
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transaksjonsstatistikk  
2005-2008
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Antall inn-transaksjoner gjennom Altinn (innrapporteringer) ble redusert med 1,4 prosent 
fra 2007 til 2008. Totalt kom det inn i underkant av 4,9 millioner hovedskjemaer. dersom 
man regner med underskjemaer (vedleggsskjemaer) er tallet litt i overkant av 9,9 millioner 
innsendte enkeltskjemaer. 

Antall UT-transaksjoner endte på i overkant av 1,4 millioner meldinger, noe som er en klar 
økning fra året før.

innlogging ved hjelp av engangskoder er fremdeles den desidert mest brukte måten å logge 
inn på. det er likevel en markant økning i innlogging med Buypass smartkort. 

Total økning i antall innlogginger økte fra 2007 til 2008 med 28,5 prosent. 

AlTinn-sTATisTiKK
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Altinn brukerservice prosentandel som svarer jA på årlig  
brukerundersøkelse
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Har du hørt om Altinn 
- løsningen for enklere 

rapportering til det 
offentlige?

Har din bedrift 
rapportert og innlevert 

offentlige skjemaer 
gjennom Altinn?

Vår bedrift bruker 
mindre tid på offentlig 
skjemaarbeid ved bruk 

av Altinn

Det er enkelt
 å bruke Altinn

Antall besvarte samtaler hos Altinn brukerservice økte med 8,5 prosentt fra 2007 til 2008. 
Antall e-post økte med ca 15 prosent. den gjennomsnittlige ventetiden på telefon er uendret 
fra i fjor, og samtaletidene har gått ned med ca 10 pst. 

i årets spørreundersøkelse blant 2000 næringslivsledere kommer det frem at kjennskapen 
til Altinn har økt med 6 prosent sammenlignet med i fjor, mens antallet bedrifter som har 
rapportert og innlevert offentlige skjemaer er uendret. i antall næringslivsledere som mener 
deres bedrift bruker mindre tid på offentlig skjemaarbeid ved bruk av Altinn, er det en øk-
ning på 3 prosent. det er også en økning på 1 prosent blant de som mener Altinn er enkel å 
bruke.
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registrert i enhetsregisteret  
2005-2008
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Veksten i enhetsregisteret fortsetter. Ved årsskiftet var 891 400 enheter registrert, noe som 
er 33 600 flere enn i 2008. de siste årene har veksten vært ganske jevn, med noe større vekst 
fra 2005 til 2006. i fjor var det for første gang siden 2003 størst vekst i ”Bare i enhetsregiste-
ret”, der det var en økning på 6,2 prosent.

Tallene viser registreringer i enhetsregisteret knyttet mot nAV sitt AA-register, Foretaks-
registeret og merverdiavgiftsmanntalet. grafen viser hvor mange registre hver enhet er 
registrert i. i fjor var det en vekst på mellom 2,0 og 6,2 prosent i alle kategorier.

samarbeidet mellom enhetsregisteret og de tilknyttede registrene gjør at næringsdrivende 
som skal registrere ny enhet eller melde endringer bare trenger å gjøre dette til enhets-
registeret. enhetsregisteret videreformidler de nødvendige opplysningene til de tilknyttede 
registrene.

registrert i enhetsregisteret fordelt  
på hovedgrupper 2005-2008

72 889 nye enheter ble registrert i løpet av 2008. dette er en liten reduksjon i forhold til 2007 
Organisasjonsformen enkeltpersonforetak er den største i enhetsregisteret. med 478 000 
enheter per 31.12.2008 utgjorde denne 53,6 prosent av alle registrerte enheter. Aksjeselskap 
m.m. er den nest største organisasjonsformen, som med sine 263 700 registrerte enheter 
utgjør 29,6 prosent. Totalt har det vært en økning i på 28,2 prosent i registrerte enheter i 
enhetsregisteret.

det var organisasjonsformen enkeltpersonforetak som hadde størst økning i antall registrer-
te med 12 700, mens foreninger hadde den største prosentviseøkningen med 13,2 prosent. 
4 600 nye foreninger ble registrert i 2008. en av grunnene til veksten i antall registrerte for-
eninger kan være at mange foreninger blir avkrevd organisasjonsnummer i ulike sammen-
henger, blant annet i forbindelse med opprettelse av bankkonto. Kategorien andre grupper 
hadde også en økning i 2008. 

2008-sTATisTiKKen 
enhetsregIsteret

28



0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

200720062005
Slettinger

Endringer

Nyregistreringer

28 810

124 979

143 860

31 457

148 105

176 801

33 121

145 162

148 519

297 649

356 363

326 802

2008

158 390

142 303

334 294

33 601

saker behandlet i enhetsregisteret  
2005-2008

i 2007 gikk saksmengden til enhetsregisteret ned med 8,3 prosent fra året før. i fjor økte 
saksmengden med 2,3 prosent fra 2007. saksmengden inkluderer behandling av 65 100 
underenheter.

i 2008 var det størst økning i endringer med 9,1 prosent, mens det har vært en reduksjon på 
4,2 prosent i nyregistreringer. slettinger hadde en liten økning i 2008 på 1,4 prosent.

Totalt kom det inn 420 134 meldinger til enhetsregisteret i 2008. dette tilsvarer en økning på 
4,7 prosent. Av disse var 124 341, eller 29,6 prosent elektroniske. i 2007 var andelen elektro-
niske meldinger på 16,4 prosent, det vil si en økning på 80,7 prosent. 
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Trenden fra 2007 med nedgang i antall nyetableringer fortsetter. etter at endrede skatte-
regler gav en kraftig økning i antall nyetableringer i 2006 er vi nå tilbake under 2005 nivået.  
i 2005 ble det registrert 33 920 nye foretak, i fjor ble det registrert 30 745. 

Fra 2007 til 2008 var det en reduksjon i nyregistreringer på 11, 3 prosent eller 3 910 foretak. 
Ved utgangen av fjoråret var det registrert 409 841 foretak i Foretaksregisteret.

den største tilveksten i Foretaksregisteret i 2008 som i 2007 er aksjeselskap, med 17 372 
registreringer. 6 411 enkeltpersonforetak ble registrert og det ble registrert 3 598 norskregis-
trert utenlandsk foretak (nUF), som har den største prosentviseøkningen med 21,6 prosent i 
forhold til 2007. nUF-veksten var likevel mindre enn i 2007

nyregistrerte foretak 2007 - 2008  
og bestand per 31.12.

2008-sTATisTiKKen 
ForetAksregIsteret
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registrerte foretak fordelt på foretakstyper 
prosent per 31.12.2007 og 31.12.2008

Aksjeselskap er fremdeles den største foretakstypen i Foretaksregisteret. Ved utgangen av 
2008 utgjorde disse 51,7 prosent. Andelen enkeltpersonforetak reduseres fremdeles, og er 
nå på 31 prosent. dette er en tilbakegang som vi har sett i flere år. Veksten som i diagram-
met kommer frem som ”andre” skyldes først og fremst veksten i foretakstypen norskregis-
trert utenlandsk foretak.

 nyregistrerte  Bestand  nyregistrerte Bestand 
Organisasjonsform foretak 2007 31.12.07  foretak 2008 31.12.08  

Aksjeselskap 20 375 203 740 17 372 211 439
Allmennaksjeselskap 20 483 7 414
Ansvarlig selskap med ubegrenset ansvar 563 20 838 503 19 661
Ansvarlig selskap med delt ansvar 1 883 19 266 1 808 20 065
selskap med begrenset ansvar 106 2 313 41 2 282
Boligbyggelag 1 111 1 104
Borettslag 466 8 056 245 8 202
enkeltpersonforetak 6 774 127 184 6 411 127 148
eierseksjonssameie 481 2 677 509 3 189
europeisk økonomisk foretaksgruppe  0 0 0 0
Fylkeskommunalt foretak 0 14 1 13
Forening/lag/innretning 48 848 49 886
gjensidige forsikringselskap 0 53 2 54
interkommunalt selskap 9 216 13 229
Kommunalt foretak 25 233 13 235
Kommandittselskap 75 968 30 894
norsk registrert utenlandsk foretak 3 775 10 973 3 598 13 344
Pensjonskasse (ny i 2008) - - 20 21
Partrederi 15 522 11 432
samvirkeforetak (ny i 2008) - - 86 96
statsforetak 1 6 0 6
sparebank 0 121 0 119
stiftelse 35 961 22 936
Andre foretak iflg. særskilt lov 3 71 3 72
totalt 34 655 399 654 30 745 409 841
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nyregistreringer og slettinger  
i Foretaksregisteret fordelt på fylker 

Foretak oversendt tingretten  
2005 - 2008

det har vært en nedgang i antallet nyregistreringer i alle fylkene på fastlandet i 2008.  
størst reduksjon i antall nyregistreringer hadde Oslo, med en reduksjon på 1 284. Aust-Agder 
hadde den minste reduksjonen med kun en mindre registrering i 2008 i forhold til 2007. 
Totalt var det i fjor en reduksjon i antall registreringer på 11,3 prosent.

når det gjelder slettinger har det vært en økning i alle fylkene i 2008. den totale økningen 
har vært på 14,2 prosent. størst økning i antall slettinger hadde Oslo med 706 flere i 2008 
enn i 2007, mens Finnmark hadde en økning på 29 slettinger i fjor.

i 2008 ble 1 886 foretak oversendt tingretten. dette er en økning på 8,5 prosent i forhold til 
2007. Fremdeles er manglende revisor den største årsaken til oversendelse til tingretten, 
mens aksjeselskap som har vært oppløst i mer enn ett år er den nest største årsaken. 

Av foretakene som har blitt oversendt tingretten ordnet 775 opp i forholdene som lå til grunn 
for oversendelsen i løpet av 2008. 1 031 ble tvangsoppløst eller var under behandling hos tin-
gretten, noe som er en økning på 55. i 2007 var det en økning i dette antallet på 106 i forhold 
til 2006.

grunnlag for oversendelsen  2005 2006 2007 2008

manglende revisor  659  751  882  966 
ikke komplett styre  168  130  145  180 
manglende daglig leder  3  3  0  1 
manglende kapital  0  0  0  0 
Aksjeselskap som har vært oppløst i mer enn ett år  929  724  712  739 

totalt  1 759  1 608  1 739  1 886 

rettet opp etter at tingretten overtok saken  993  790  710  775 
Tvangsoppløst ev. under behandling hos tingretten  869  870  976  1 031
 

 slettet registrert slettet registrert
Fylke 2007 2007 2008 2008

Østfold 909 1 673 1 170 1 522
Aksershus 2 041 3 756 2 257 3 301
Oslo  3 643 7 026 4 349 5 742
Hedmark 549 962 663 885
Oppland 576 1 063 653 895
Buskerud 918 1 776 1 124 1 663
Vestfold 838 1 515 972 1 446
Telemark 568 1 024 683 968
Aust-Agder 372 636 410 635
Vest-Agder 617 1 436 658 1 301
rogaland 1 293 3 163 1 406 2 785
Hordaland 1 698 3 274 1 736 2 871
sogn og Fjordane 335 618 355 593
møre og romsdal 859 1 567 942 1 381
sør-Trøndelag 945 1 824 1 043 1 624
nord-Trøndelag 339 703 412 668
nordland 811 1 276 919 1 218
Troms 567 859 662 799
Finnmark 291 445 320 368
ishavsøyene/sokkelen/div 27 59 44 80

totalt 18 196 34 655 20 778 30 745
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Innsendte årsregnskap for årene  
2005-2008
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i 2007 var første gang at flertallet valgte å sende inn årsregnskapet elektronisk via Altinn, og 
utviklingen er positiv for 2008. 63 prosent av totalt 254 788 regnskap ble sendt inn på denne 
måten. resten ble sendt inn på papir. regnskapsregisteret fikk inn 5,3 prosent flere årsregn-
skap enn i 2007.

mangelfulle årsregnskap blir nektet. i 2008 var det en positiv utvikling i nektingsprosenten 
som gikk ned med 1,0 prosentpoeng i forhold til 2007. Fremdeles er nektingsprosenten lavest 
på de årsregnskapene som er sendt inn elektronisk, der 9,9 prosent opplever nekting. For 
årsregnskap levert på papir var nektingsprosenten på 15,6 prosent. noen av de vanligste år-
sakene for nekting er at vedlegg til årsregnskap mangler, eller er feil utfylt, at noteopplysning 
mangler eller er feil utfylt eller at revisjonsberetningen mangler eller er feil utfylt. 

Årsregnskap skal være sendt inn til regnskapsregisteret før 1. august. selskaper som ikke 
overholder innsendingsfristen blir ilagt et forsinkelsesgebyr som øker jo lenger selskapet 
venter med innsendingen. Ved elektronisk innsending av årsregnskapet via Altinn, er det gitt 
en måneds utsatt frist før ilegging av beregning av forsinkelsesgebyr.

Aksjeselskap oversendt tingretten for manglende 
innsending av 2006-regnskapet

i 2008 var det en økning i antall oversendte selskap til tingretten for manglende innsending 
av 2006-regnskapene. dette er en økning på 35,3 prosent i forhold til året før. 51,6 prosent av 
selskapene ble tvangsoppløst, mens en andel på 27,8 prosent omsider sendte inn sine års-
regnskaper og unngikk tvangsoppløsning. det ble åpnet konkurs i 17,8 prosent av den totale 
oversendelsen. 

Utviklingen fra 2005 – 2008 viser at det var en reduksjon i oversendelser til tingretten fra 2005 til 
2006. Fra 2007 til 2008 var det en liten økning i oversendelsene. i perioden fra 2005 til 2008 har 
det vært en økning i oversendelsene på 16,3 prosent.

2008-sTATisTiKKen 
regnskApsregIsteret
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konkurser og tvangsavviklinger  
2005-2008

nye og slettede/utløpte konkurskarantener  
2005-2008
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i 2008 ble det registrert totalt 4 758 konkurser og tvangsavviklinger i norge. dette er 863 
flere enn i 2007. Antall konkurser gikk opp med 774 stykker, mens antallet tvangsavviklinger 
økte med 89. Totalt var det en økning på 22,2 prosent i forhold til 2007. 

størst økning i antall konkurser var det i siste kvartal i fjor. Antall tvangsoppløsninger har 
hatt en økning på 11,7 prosent de to siste årene. det har vært en reduksjon i konkurser hvert 
år etter toppen i 2003 da tallet var 5 072 og frem til 2007.

i 2008 var det en økning i konkurskarantener. det var 42 flere konkurskarantener i fjor  
sammenlignet med 2007. Antall løpende konkurskarantener økte med 25 stykker, mens  fire 
færre konkurskarantener utløp eller ble opphevet.

en konkurskarantene løper i to år.

2008-sTATisTiKKen 
konkursregIsteret
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konkurskarantener per 31.12.2008  
Fordelt på fylker

konkurser og tvangsavviklinger  
fordelt på fylker

Buskerud hadde flest nye konkurskarantener i 2008 (48), fulgt av Oslo med 47. sogn og Fjor-
dane og nord-Trøndelag hadde færrest nye konkurskarantener med henholdsvis en og to. 

det er Oslo som med 74 har flest løpende konkurskarantener, fulgt av Buskerud med 73. 
sogn og Fjordane med to og nord-Trøndelag med tre løpende konkurskarantener ligger  
best an på denne statistikken. Totalt var det i 2008 en økning i løpende konkurskarantener  
på 4,98 prosent. 

i fjor ble flest konkurskarantener opphevet eller utløp i Buskerud, tett fulgt av Akershus og Oslo.

det ble i 2008 registrert 3 598 konkurser, som er en oppgang på 774 i forhold til 2007,  
mens antall tvangsavviklinger hadde en økning på 89 i 2008 i forhold til året før. de fleste 
fylkene hadde en oppgang i tallet på konkurser i 2008. 

når det gjelder tvangsavviklinger var det en økning i 12 av fylkene. i fjor lå Troms dårligst  
an med en økning på 193,8 prosent, mens Vest-Agder hadde en reduksjon på 51,7 prosent  
i antall tvangsavviklinger.

siden toppen i 2003 er antall konkurser på landsbasis redusert med 29,1 prosent.

2008-sTATisTiKKen 
konkursregIsteret

Fylke  nye utløpte/opphevede løpende 

Østfold 28 22 46
Akershus 32 27 58
Oslo 47 26 74
Hedmark 11 9 23
Oppland 6 7 12
Buskerud 48 42 73
Vestfold 25 17 37
Telemark 3 2 7
Aust-Agder 14 9 24
Vest-Agder 3 6 8
rogaland 19 19 36
Hordaland 16 12 23
sogn og Fjordane 1 5 2
møre og romsdal 14 9 27
sør-Trøndelag 14 21 20
nord-Trøndelag 2 14 3
nordland 11 13 22
Troms 9 12 13
Finnmark 8 11 12
Utenlands 6 13 10
Ukjent 0 0 1

totalt  317 296 531
 

Fylke   konkurser   tvangsavviklinger 
 2008  2007 endring % 2008 2007 endring % 
Østfold 209  175  19,4 % 65  51  27,5 %
Akershus 402  383  5,0 % 149  127  17,3 %
Oslo 647  600  7,8 % 316  276  14,5 %
Hedmark 101  81  24,7 % 37  26  42,3 %
Oppland 151  67  125,4 % 28  26  7,7 %
Buskerud 221  144  53,5 % 76  61  24,6 %
Vestfold 216  158  36,7 % 43  55  -21,8 %
Telemark 112  85  31,8 % 34  28  21,4 %
Aust-Agder 74  49  51,0 % 14  13  7,7 %
Vest-Agder 115  42  173,8 % 14  29  -51,7 %
rogaland 219  120  82,5 % 80  84  -4,8 %
Hordaland 287  215  33,5 % 112  118  -5,1 %
sogn og Fjordane 68  48  41,7 % 7  6  16,7 %
møre og romsdal 164  113  45,1 % 31  41  -24,4 %
sør-Trøndelag 224  161  39,1 % 39  49  -20,4 %
nord-Trøndelag 94  63  49,2 % 18  9  100,0 %
nordland 166  158  5,1 % 28  25  12,0 %
Troms 93  106  -12,3 % 47  16  193,8 %
Finnmark 30  47  -36,2 % 22  31  -29,0 %
Utenlands 4  5  -20,0 % 0  0  -
Ukjent 1  4  -75,0 % 0  0  -

Totalt  3 598  2 824  27,4 % 1 160  1 071  8,3 %
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konkurser og tvangsoppløsninger  
fordelt på bransjer

registrerte tvangsforretninger, tvangssalg fast 
eiendom og utleggsforretninger 2005-2008
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i 2008 var det flest konkurser innen varehandel, reparasjon av motorvogner med 1 095. eien-
domsdrift, utleievirksomhet og forretningsmessig tjenesteyting er den nest største bransjen 
i konkursstatistikken. Totalt har antall konkurser økt med 774 fra 2007 til 2008, en økning på 
27,4 prosent. den totale økningen i antall tvangsoppløsninger var i fjor 89, eller 8,3 prosent.

Antallet tvangsforretninger fortsatte å gå ned i 2008. nedgangen det siste året var på 6486. 
siden toppen i 2003 har reduksjonen her vært på 93,9 prosent. Utleggsforretninger har fra 
2007 til 2008 blitt redusert med 92,3 prosent, mens det har vært en reduksjon på 8,8 prosent 
i tvangssalg av fast eiendom.

Fra og med 2006 overtok statens innkrevingssentral ansvaret for tvangsforretningene fra 
namsmennene. Brønnøysundregistrene har kun ansvaret for saker fra tingrettene.

Bransje  Konkurs Tvangsoppløst sum

Jordbruk og skogbruk  21  11  32 
Fiske, fiskeoppdrett  23  2  25 
Bergverksdrift og utvinning  13  4  17 
industri  257  43  300 
Kraft- og vannforsyning  0  0  0 
Bygge- og anleggsvirksomhet  560  111  671 
Varehandel, reparasjon av motorvogner  1 095  176  1 271 
Hotell- og restaurantvirksomhet  333  90  423 
Transport, lagring og kommunikasjon  178  29  207 
Finansiell tjenesteyting og forsikring  40  77  117 
eiendomsdrift, utleievirksomhet og forretningsmessig tjenesteyting 848  286  1 134 
Undervisning  34  11  45 
Helse- og sosialtjenester  33  53  86 
Andre sosiale og personlige tjenester  121  30  151 
Udefinert bransje  42  237  279 
sum  3 598  1 160  4 758
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Antall tinglysninger i løsøreregisteret i 2008 hadde en reduksjon på fem prosent i forhold til 
2007, fra 396 988 til 377 268. det var reduksjon i alle typer tinglysninger i fjor, bortsett fra Ut-
legg, som hadde en økning på vel 15 prosent. Fra 2002 til 2006 har antall tinglysninger vært 
ganske stabilt, med et gjennomsnitt på 372 000 tinglysninger, men i 2007 var det en økning, 
som igjen ble redusert i 2008. 

Tall fra Akvakulturregisteret viser at det totalt ble tinglyst heftelser for nOK 9 381 660 000, 
noe som tilsvarer en reduksjon på vel 2 prosent i forhold til 2007.

Totalt tinglyste heftelser i 2008 var omregnet i nOK 1 687 105 506 301,5. Factoringavtaler 
sto for rundt 39 prosent, pant i driftstilbehør for ved 26 prosent, pant i varelager for cirka 19 
prosent og salgspant i motorvogn for i underkant av to prosent.

For å vise de mest benyttede dokumenttypene har vi delt grafen i to. den første grafen viser 
dokumenttyper som har fra cirka 10 000 tinglysninger i året og oppover. den delen av søylen 
”annet” fra forrige graf, er vist i denne grafen og viser dokumenttyper med færre tinglysinger. 
Blant de største postene finner vi Påtegning om forlengelse og Påtegning om endring av 
gjeldsordning som sto for henholdsvis 664 og 607 tinglysninger i 2008.

etter reduksjon i 2006 og 2007 var det i 2008 Frivillig gjeldsordning som hadde den største 
økningen i tingslysninger med 17,6 prosent. det var en reduksjon i pant i varelager og motor-
vogner/anleggsmaskiner. 

2008-sTATisTiKKen 
løsøreregIsteret
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Åpnede gjeldsforhandlinger og tinglyste  
gjeldsordninger 2005-2008
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i antallet åpnende gjeldsforhandlinger var det en økning i 2008. i fjor ble det åpnet 2 206 
gjeldsforhandlinger, som er en økning på 5,5 prosent. 1 641 endte i en frivillig gjeldsordning, 
noe som er en økning på 17,6 prosent eller 245. 342 endte i en tvungen gjeldsordning.  
det tilsvarer en nedgang på 5,3 prosent. 

Totalt var det en økning på 8,9 prosent i åpnede gjeldsforhandlinger og tinglyste gjeldsord-
ninger i 2008.

Fra 2005 til 2008 har det vært en reduksjon i antall åpnede gjeldsforhandlinger og tinglyste 
gjeldsordninger.  Åpnede gjeldsforhandlinger er redusert med vel 17 prosent, frivillige har 
hatt en nedgang på 2,2 prosent mens tvungne er redusert med nesten 43 prosent.

2008-sTATisTiKKen 
løsøreregIsteret



Automatiske oppslag  
mot registrene
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graf med logaritmisk verdiskala
internettoppslagene mot Brønnøysundregistrenes databaser øker mye fra år til år. i 2008 ble 
det totalt gjort nærmere 65 millioner oppslag, en økning på nesten ti millioner i forhold til 
2007. inkludert i dette tallet er nærmere 2,5 millioner oppslag via våre distributører, en re-
duksjon på 19,8 prosent eller 604 089 oppslag. i 2008 var det en oppgang i nettprodukter inkl. 
årsregnskap på 7,2 prosent, og en reduksjon i sms-oppslag på 16,3 prosent. størst økning er 
det i er grunndata via Web services på 88,5 prosent. 

Totalt var det en økning i automatiske oppslag på 17,6 prosent.

nøkkelopplysninger fra enhetsregisteret var i 2008 i likhet med tidligere år den mest 
populære internettjenesten til Brønnøysundregistrene. denne sto for 53,2 prosent av alle 
oppslagene. er grunndata via Web services og kunngjøringer sto for henholdsvis 20,8 og 
13,2 prosent av alle oppslag. Heftelser på motorvogn hadde 11,1 prosent. 

2008-sTATisTiKKen 
opplysnIngsAvdelIngen
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Forespørsler besvart per telefon 
2005-2008

reservasjoner i reservasjonsregisteret  
2005 – 2008
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mengden forespørsler til Opplysningstelefonen fortsetter å gå ned. i 2008 var reduksjonen i 
antall henvendelser på 14,3 prosent. mens mengden henvendelser til Opplysningstelefonen 
reduseres, øker antallet til Altinn brukerservice. i løpet av fjoråret var det en økning i antall 
henvendelser på 8,3 prosent, eller 7 785 samtaler. 

gjennomsnittlig ventetid på Altinn brukerservice var i 2008 35 sekunder, mens gjennom-
snittstiden på samtalene var 2 minutter og 28 sekund. samtaletiden ble i fjor redusert med 
22 sekunder. gjennomsnittet på ventetiden på Opplysningstelefonen var i 2008 56 sekunder, 
en økning fra 2007 som tilsvarer 36 prosent, eller 15 sekunder. lengden på den gjennom-
snittlige samtalen var 1 minutt og 44 sekunder. 

Antallet som registrerte seg i reservasjonsregisteret for å slippe adressert reklame i posten 
og på telefonen fortsetter å stige. Totalt økte registreringene i reservasjonsregisteret med 
113 774 (7 prosent) i 2008. Ved utgangen av 2008 hadde 1 739 282 reservert seg mot reklame 
av en eller annen form. 99,6 prosent har reservert seg mot reklame via telefon og motbil-
telefon, 89,1 prosent har reservert seg mot reklame fra humanitære og samfunnsnyttige 
organisasjoner mens 56,1 har reservert seg mot adressert reklame via post. 

2008-sTATisTiKKen 
reservAsjonsregIsteret
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registrerte  
norske jegere

Belastningsanslag ved nye oppgaveplikter  
2005 - 2008
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Ved årsskiftet var det registrert 427 315 jegere i Jegerregisteret, av disse var 7 145 uten-
landske. de siste årene har det vært en nedgang i registrerte utenlandske jegere, men ved 
utgangen av 2008 var det en økning på vel 13 prosent (859 jegere). Tallet på norske jegere 
hadde per 31.12.2008 økt med over 9 000. 

Fordelingen mellom mannlige og kvinnelige jegere er ganske stabil, men kvinneandelen øker 
mer enn mannsandelen, med henholdsvis 6,3 prosent og 1,8 prosent i 2008.

Alle som består jegerprøven blir registrert som nye jegere. Tidligere har det vært en reduk-
sjon i dette tallet fra 2005 - 2007, men i 2008 var det en kraftig økning fra 9 347 i 2007 til  
12 049 i 2008. 

Jaktåret starter 1. april og slutter 31. mars året etter. statistikken for Jegerregisteret er 
derfor en foreløpig statistikk per 31.12.2008.

i 2008 ble det totalt samordnet og forenklet bort 238 årsverk. i samme periode kom det til  
7,5 årsverk i forbindelse med nye oppgaver, slik at nettonedgangen i 2008 var på 230,5 årsverk. 
Ved årssikftet utgjorde den totale belastningen 4 594 årsverk. siden Oppgaveregisteret  
begynte sitt arbeid i 1998 har det vært en reduksjon på 1 437 årsverk i næringslivets opp-
gaveplikter. nye plikter i samme periode utgjør 176 årsverk. 

8 etater står for belastningsreduksjonen på 238 årsverk som etatene oppnådde i 2008: 
Brønnøysundregistrene, skattedirektoratet, direktoratet for samfunnssikkerhet og bered-
skap, Kredittilsynet, medietilsynet, sjøfartsdirektoratet, statistisk sentralbyrå og statens 
legemiddelverk. Totalt er det samordnet bort ni skjema. 

Av de totalt 238 årsverkene kan 194 årsverk relateres til ”selvangivelse 2007 for nærings-
drivende mv”. størstedelen av denne var forhåndsutfylt og førte til at de næringsdrivende 
brukte betydelig mindre tid på selvangivelsen enn tidligere. 41,7 årsverk skyldes over gangen 
til elektronisk innrapportering. 40,6 av disse kan relateres til Altinn og for det meste til 
skattedirektoratets skjema.  Ved starten av 2008 var det mulig å sende inn elektronisk 342 
skjema, som utgjorde rundt 47 prosent av totalt antall skjema. Ved utgangen av året var dette 
tallet økt til 371 skjema, totalt 48,4 prosent av antall registrerte skjema. 

2008-sTATisTiKKen 
jegerregIsteret

2008-sTATisTiKKen 
oppgAveregIsteret

  2005 2006 2007 2008
næringslivets belastning (årsverk)     
nye registrerte oppgaveplikter i perioden  4,1 2,3 30,4 7,5
samordnings- og forenklingstiltak i perioden  -585 -100,6 -167,1 -238,0
    
Antall skjemavarianter    
nye registrerte oppgaveplikter i perioden  40 27 12 11
samordnings- og forenklingstiltak i perioden  -15 -6 -11 -9
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Antall ansatte  
2005-2008

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2008200720062005
Menn

Kvinner

172

282

181

290

188

296

200

307

454
471

484
507

gjennomsnittlige antall ansatte i 2008 var 507, basert på gjennomsnittlig antall ansatte hver 
måned. Ansatte i permisjon er også med i denne oversikten. Personalressursene utgjorde  
i 2008 totalt 475 årsverk inkludert overtid, lærlinger og praksisplass. i fjor var det en økning  
i personalressursene på 14,1 årsverk.

de siste årene har andelen menn økt. i 2008 var det 39,4 prosent menn og 60,6 prosent kvin-
ner ved Brønnøysundregistrene. Kvinneandelen på toppledernivå var uendret i fjor, det vil 
si at det er to kvinner og syv menn i toppledelsen. På lavere nivå har kvinneandelen hatt en 
økning. Av 21 seksjonsledere er fem kvinner, og 10 av 13 gruppeledere er kvinner. den totale 
kvinneandelen blant lederne er på 39,5 prosent. 

i 2008 var det totale sykefraværet på 6,7 prosent, noe som er en reduksjon på 9,6 prosent  
i forhold til 2007. Fraværet var på 4,1 prosent blant menn og 8,4 prosent blant kvinner. 

2008-sTATisTiKKen 
AdMInIstrAsjonsAvdelIngen
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Aktivitet mÅl 2005 2006 2007 2008
enhetsregisteret     
elektronisk behandling av meldinger 2 dager – 1 dag 1 dag 1,6 dager
Ferdigbehandling av alle saker/meldinger med opplysning  
til tilknyttede registre 3 dager 4 dager 4 dager 7 dager 5,1 dager
Ferdigbehandling av saker/meldinger uten opplysning  
til tilknyttede registre 3 dager 6 dager 6 dager 9 dager 6,4 dager
Videreformidling av melding som bare gjelder andre registre 1 dag 1 dag 1 dag 1 dag 1,0 dager
Behandling av klager 21 dager 20 dager 47 dager 16 dager 11,0 dager
     
Foretaksregistret     
Behandling av nyregistreringer og endringsmeldinger, elektronisk 2 dager   1 dag 1,4 dager
Behandling av nyregistreringer og endringsmeldinger, papir 5 dager 8 dager 10 dager 10 dager 6,3 dager
Behandling av klager 21 dager 19 dager 35 dager 24 dager 8,0 dager
     
regnskapsregisteret     
Behandling av innkomne årsregnskap elektronisk 2 dager – 2 dager 2 dager 1,5 dager
Behandling av innkomne årsregnskap papir 3 dager 2 dager 3 dager 3 dager 2,3 dager
Ferdigbehandling av søknader om ettergivelse av forsinkelsesgebyr 21 dager 22 dager 24 dager 25 dager 20,9 dager
Videreformidling av klager på avslåtte søknader 21 dager 20 dager 24 dager 26 dager 19,0 dager
     
oppgaveregisteret     
saksbehandling for nye og endrede oppgaveplikter 21 dager 8 dager 10 dager 15 dager 7,0 dager
Behandling av samordningssaker 21 dager 3 dager 9 dager 2 dager 1,0 dager
     
løsøreregisteret     
Behandling av tinglysingssaker 3 dager 4 dager 4 dager 4 dager 3,4 dager
Behandling av klagesaker (anker) 21 dager 21 dager 21 dager ingen klager 11 dager
     
konkursregisteret     
Behandling av registrering 1 dag 1 dag 1 dag 1 dag 1,5 dager
Behandling av klagesaker (innsigelser) 21 dager 21 dager 21 dager 14 dager 17,9 dager
     
gebyrsentralen     
Behandling av registrering for fakturagrunnlag 3 dager 4 dager 5 dager 4 dager 4,2 dager
Behandling for utbetalingsgrunnlag (sideutgifter) 1 dag 1 dag 1 dag 1 dag 1,0 dager
     
opplysningsavdelingen     
gjennomsnittlig ventetid på Opplysningstelefonen 30 sekunder 34 sekunder 42 sekunder 41 sekunder 56,1 sek
gjennomsnittlig ventetid på Altinn brukerservice 30 sekunder 30 sekunder 33 sekunder 34 sekunder 34,5 sek
Behandling av skriftlig informasjon 1 dag 1 dag 1 dag 1 dag 1,0 dager
Behandling av spesialavgivelse 7 dager 7 dager 7 dager 5 dager 5,9 dager

mÅl Og resUlTAT 

Produksjonen ved Brønnøysundregistrene 
har også i 2008 stort sett vært innenfor må-
lene, og på flere områder har saksbehand-
lingstidene vært kortere enn tidligere. På 
noen områder er vi likevel utenfor målene.

For noen saksbehandlingstyper ved 
Enhetsregisteret er behandlingstiden over 
målene også i år. Likevel har behandlingsti-
den gått ned, slik at avviket ikke er stort. 
For elektroniske meldinger er også dette 
registeret under målet. Det er stort sett 
mindre avvik på andre saksbehandlingstider.
 
Opplysningsavdelingen klarte ikke å kom-
me under målet på 30 sekunder ventetid på 
Opplysningstelefonen og Altinn brukerser-
vice (ABS) i 2008. På Opplysningstelefonen 
går samtaletallet ned, mens det fortsetter å 
stige på ABS. Likevel går nå totalantallet te-
lefonsamtaler ned for første gang på flere år.
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HOVedTAll 2007

Hovedtall 2007 2008

konkursregisteret  

Andel elektronisk saksbehandling 32% 47%

Konkurser 2 824  3 598 

Tvangsavviklinger 1 071  1 160 

nye konkurskarantener 275  317 

  

gjeldsordningsregisteret  

Åpnede gjeldsforhandlinger 2 091  2 206 

innvilgede gjeldsordninger 1 757  1 983 

Av dette   

- frivillige 1,396  1,641 

- tvungne 361  342 

  

gebyrsentralen  

registrerte tvangsforretninger 20 953 14 467

Tvangssalg fast eiendom 11 599 10 581

Utleggsforretninger 880 68

  

jegerregisteret  

registrerte norske jegere 410 746  420 170 

Betalende norske jegere per 31.12. 192 105  194 499 

  

reservasjonsregisteret  

Antall reserverte totalt 1 625 508  1 739 282 

reservasjoner mot reklame over telefon 1 619 660  1 732 860 

reservasjoner mot reklame i post 907 098  976 153 

  

Informasjonsavgivelse  

- ekspederte telefonsamtaler - manuell telefon 541 503  485 481 

- skriftlig avgivelse av informasjon 122 423  123 527 

- On-line (overføring av data til bruker via distributør) 3 047 652  2 443 563 

- grunndata via Webservices 6 858 272  12 929 393 

internett (alle tjenester) 44 799 326  49 012 311 

  

Hovedtall 2007 2008

løsøreregisteret  

Andel elektroniske dokumenter 1% 49%

Tinglysninger i alt 396 988  377 268 

Av dette bl.a.  

- slettinger 183 818  174 988 

- salgspant i motorvogn 139 234  127 282 

  

ektepaktregisteret  

Tinglyste ektepakter 5 018  4 981 

  

enhetsregisteret  

Andel elektroniske meldinger 16% 30%

Antall enheter per 31.12. 857 800  891 400 

nye enheter registrert i løpet av året 73 897  72 889 

Totalt antall saker behandlet 326 802  334 294 

  

Foretaksregisteret  

Andel elektroniske meldinger 15% 28%

nyregistrerte foretak 34 655  30 745 

Av dette bl.a.  

- aksjeselskaper 20 375  17 372 

- enkeltpersonforetak 6 774  6 411 

- ansvarlige selskaper med delt ansvar 1 883  1 808 

  

meldinger i alt, inkl. endringer og slettinger 252 837  263 898 

  

regnskapsregisteret  

Andel elektronisk saksbehandling 57% 63%

godkjente årsregnskap for siste regnskapsår 210 591  224 170 

nektingsprosent 13% 12%
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  2007 2008

 note  

tjenestegebyr   

registrering 

løsøreregisteret/ektepaktregisteret  265 893 575 232 656 541

Akvakulturregisteret  419 050 841 350

Foretaksregisteret   201 546 318 175,979,833

sUm registreringsgebyr  467 858 943 409 477 724

 

tvangsforretninger  

gebyrsentralen  86 289 122 62 305 813

  

registerinformasjon  

løsøreregisteret/ektepaktregisteret  1 848 624 1 283 245

regnskapsregisteret   8 786 518 3 845 745

Konkursregisteret  53 850 0

Foretaksregisteret   16 646 796 12 843 299

enhetsregisteret  1 229 317 1 106 172

sUm informasjonsgebyr      28 565 105 19 078 461

sUm innbetalt tjenestegebyr                                               1 582 713 170 490 861 998

 

  2007 2008

 note  

oppdragsinntekter   

Basisrefusjoner   5 008 306 4 986 332

mengderefusjon  11 328 780 9 602 040

eBr-inntekter  300 844 294 493

reservasjonsregisteret  910 998 939 500

regnskapsdatabase 4 369 346 2 813 597

sUm oppdragsinntekt - salg 21 918 274 18 635 962

  

Utvikling og drift av databaser/registre    13 547 436 14 678 825

Kursvirksomhet    1 045 291 1 268 294

AltBas 180 000 297 700

inkassovirksomhet 1 022 712 713 355

Konsulentvirksomhet 13 448 403 26 459 625

sUm oppdragsinntekt - refusjoner med mer 29 243 842 43 417 799

  

sUm oppdragsinntekter Br                                                2 51 162 116 62 053 761

  

Altinn - inntekt/refusjon 9 745 265 32 649 982

sikkerhetstjenester - inntekt/refusjon 6 200 000 0

suM oppdragsinntekt Altinn 15 945 265 32 649 982
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noTE 1  tjenestegebyr

Samlet innbetalt gebyr utgjorde i 2008 490 
millioner kroner (2007: 582,3).  Reduserte 
gebyrinntekter knyttet til registreringer 
skyldes reduserte gebyrsatser og finanskri-
sen. Blant annet ble gebyrinntektene knyttet 
til Løsøreregisteret og Foretaksregisteret 
redusert med omtrent 25% høsten 2008. 
Gebyrinntektene knyttet til salg av informa-
sjon ble 19,1 millioner kroner (2007: 28,6). 
Nedgangen er hovedsaklig knyttet til redu-
serte gebyrsatser. 

noTE 2  oppdragsinntekter

Næringslivet etterspør tjenester og 
opplysninger som i utgangspunktet ikke 
inngår i Brønnøysundregistrenes «varesor-
timentet». På oppdrag blir opplysninger 
sammenstilt og presentert etter ønske fra 
kunden, mot at kunden refunderer kost-
nadene til å utvikle produktet. I 2008 gav 
slike oppdrag inntekter på 18,6 millioner 
kroner. Brønnøysundregistrene har også 
oppdragsinntekter knyttet til utvikling og 
drift av blant annet Lotteriregisteret, Jeger-
registeret, Registeret for utøvere av alter-
nativ behandling og levering av infrastruk-
turtjenester (IT, administrasjon, lokaler, 
brukerstøtte) til Altinn. Dette innbrakte i 
2008 43,4 millioner kroner (2007:29,2).

noTEr Til rEgnSKaPET
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På samme måten som for mange andre statlige 
virksomheter blir driften ved Brønnøysundregistrene 
finansiert med en årlig bevilgning over statsbudsjet-
tet. inntektene skapes gjennom det gebyrnivået som 
stortinget fastsetter, og inntektene går rett inn i 
statskassen. 

som bruttobudsjettert etat er det derfor ikke naturlig 
å føre tradisjonelle resultat- og balanseregnskap.

AkvAkulturregisTereT

 akvakulturregisteret inneholder en 
oversikt over akvakulturtillatelser og 
enkelte vesentlige vedtak knyttet til 
disse. det inneholder også en oversikt 
over overføringer, pantsettelser og 
andre rettigheter som er tinglyst på 
tillatelsene.

45



  2007 2008

 note  

driftsutgifter - Brønnøysundregistrene   

lønn og godtgjørelser   

stillinger  131 297 986 134 343 511

ekstrahjelp   11 300 397 13 274 600

lærlinger   532 774 435 688

rengjøringspersonell    2 284 328 2 469 694

Trygder og pensjoner   7 592 389 7 862 905

sUm lønn og godtgjørelser   153 007 874 158 386 398

  

varer og tjenester   

maskiner, inventar og utstyr (investeringer)   9 680 409 18 195 537

Forbruksmateriell   4 533 240 4 167 411

reiseutgifter   12 684 502 13 594 819

Kontortjenester   19 489 043 22 346 329

Konsulenttjenester m.m.   17 131 354 28 883 266

Vedlikehold og drift av maskiner  7 330 264 11 136 334

Bygningers drift   21 365 783 22 265 040

sUm varer og tjenester   92 214 595 120 588 736

  

driftsutgifter - Brønnøysundregistrene - Altinn   

lønn  9 729 236 19 722 254

Arbeidsgiveravgift  517 553 1 037 384

Varer og tjenester  70 254 884 91 926 704

sUm    80 501 673 112 686 342

  

sUm utgifter  3 325 724 142 391 661 476 

 

  2007 2008

 note  

drift – resultat - Brønnøysundregistrene    

Økonomisk ramme  247 789 709 280 939 614

– utgifter   -245 222 469 -278 975 134

Underdekning/overdekning  2 567 240 1 964 480

   

   

utgifter som dekkes utenom  

Brønnøysundregistrenes budsjettrammer                       4 

sideutgifter – spesielle driftsutgifter  

gjeldsordningsregisteret  9 371 746 6 345 698

gebyrsentralen   37 778 637 41 907 074

Foretaksregisteret – kunngjøring   29 581 952 34 763 502

Konkursregisteret – kunngjøring   8 063 964 9 089 874

regnskapsregisteret – kunngjøring   419 260 487 734

    

sUm sideutgifter  85 215 559 92 593 882
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noTE 3 driftsutgifter

Lønnskostnadene utgjorde 158,4 millioner 
kroner (2007: 153). Av dette var 134,3 mil-
lioner knyttet til faste stillinger, mens lønn 
til ekstrahjelp utgjorde 13,3 millioner kro-
ner. Utgifter til trygder og pensjon utgjorde 
7,9 millioner kroner. Økte lønnskostnader 
kommer hovedsaklig av lønnsoppgjøret og 
økt aktivitet i Altinn.  
 Virksomheten i Brønnøysundre-
gistrene er i stor grad basert på bruk av 
informasjonsteknologi. For at registrene 
skal kunne holde et forsvarlig teknologisk 
nivå, er det nødvendig med årlige edb-
investeringer. I 2008 var investeringene i 
maskin- og programvare 18,2 millioner 
kroner, en økning med 8,5 millioner 
kroner. Større investering var knyttet til 
utskifting av UNIX-servere. Videre har det 
vært kapasitetsutvidelser på lagringssystem 
og stor utskifting av PC-er. 

Av større forbruksposter i 2008 som omfat-
ter ordinær drift, kan nevnes drift og ved-
likehold av edb-maskiner, kontormaskiner 
og telefoni med 11,1 millioner kroner. 
Porto utgjorde 13,2 millioner kroner, kon-
torleie var på ca. 19,29 millioner kroner.

noTE 4 utgifter som blir dekket 

utenom Brønnøysundregistrenes 

budsjettramme 

Foruten lønns- og driftskostnader hadde 
Brønnøysundregistrene utgifter (såkalte 
sideutgifter) direkte knyttet til forretninger 
for Gebyrsentralen, Gjeldsordningsregis-
teret, Konkursregisteret, Regnskapsregis-
teret og Foretaksregisteret. Totalt utgjorde 
sideutgiftene 92,6 millioner kroner (2007: 
85,2). Av dette gikk 44,3 millioner kroner 
til kunngjøring i lokal presse. 

r
eg

n
sK

AP
 2

00
8

n
o

TE
r

 T
il

 r
Eg

n
SK

a
P

ET

noTEr Til rEgnSKaPET

ForetAksregisTereT

Foretaksregisteret har ansvaret for re-
gistrering av alle norske og utenland-
ske foretak i norge. registeret skal 
sikre rettsvern og økonomisk oversikt. 
alle næringsdrivende foretak plikter å 
registrere seg i Foretaksregisteret.
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organisasjonsnummer  974 760 673

telefoner/telefaks
Opplysningstelefonen  75 00 75 00
Brukerstøtte Altinn   75 00 60 00
narviktelefonene  800 33 840
Administrasjonen   75 00 75 09
Jegerregisteret   75 00 79 99
Telefaks    75 00 75 05
Jegerregisteret telefaks  75 00 79 50

Automatiske tjenester
motorvognheftelser på sms  21 21
motorvognheftelser på WAP  wap.brreg.no
reservasjon mot  
adressert reklame   75 00 75 03

postadresse                  8910 Brønnøysund
Brønnøysundregistrene 
løsøreregisteret
ektepaktregisteret
Konkursregisteret
regnskapsregisteret
gebyrsentralen
Foretaksregisteret
enhetsregisteret
Frivillighetsregisteret
Oppgaveregisteret
Jegerregisteret
reservasjonsregisteret
Akvakulturregisteret
Altinn sentralforvaltning

Besøksadresse  Havnegata 48, Brønnøysund

e-post   firmapost@brreg.no
  jegerregisteret@brreg.no

Internett  www.brreg.no

KonTaKTinFormaSJon
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